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PPR była jedyną w Polsce partią
prowadzącą naród do zwycięskiej walki

o wolność i sprawiedliwość
Przemówienie Przewodniczącego KC PZPR Bolesława Bieruta

W ub. poniedziałek odbyła się w Warszawie uro­
czysta akademia poświęcona 10 rocznicy powstania Pol- 
skiej Partii Robotniczej, Akademię zagaił Prezydent RP 
Bolesław Bierut, po czym członek Biura Politycznego 
KC PZPR Jóźwiak-Witold wygłosił referat poświęco­
ny 10 rojnicy powstania PZPR.

Poniżej podajenry treść 
przemówienia Przewodni' 
czącego KC PZPR Bolenia' 
wa Bieruta.

TOWARZYSZE!
Otwieram uroczystą akade­

mię, poświęconą 10-leclu Pol­
skiej Partii Robotniczej.

Polska Partia Robotnicza roz­
poczęła swą działalność 10 lat 
temu w ponurym okresie krwa­
wej niewoli hitlerowskiej. Był 
to najcięższy okres w dziejach 
narodu polskiego i w dziejach 
wszystkich narodów Europy.

Polska Partia Robotnicza by­
ła w Polsce jedyną Partią, któ­
ra podjęła nieustraszoną, nie­
złomną, bohaterską walkę ze 
zdziczałym najeźdźcą faszysto­
wskim. Była jedyną Partią, któ­
ra mobilizowała do tej walki 
śmiało, nieustępliwie, bez wy­
tchnienia cały naród. Była je­
dyną Partią, która budziła w 
narodzie wiarę w zwycięstwo 
sił wyzwoleńczych: sił postępu, 
demokracji i socjalizmu nad 
zbrodniczymi I zwyrodniałymi 
siłami faszyzmu i imperialisty­
cznej grabieży. Była jedyną Par­
tią, która głosiła, że niezawo­
dną 1 prawdziwą ostoją tych 
sił wyzwoleńczych może być 
tylko wielki Związek Radziec­
ki — państwo socjalistyczne, 
że natchnieniem 1 genialnym 
sternikiem tych sił jest wódz 
światowego proletariatu i naro­
dów radzieckich, wódz niezwy­
ciężonej armii państwa socja­
listycznego — Józef Stalin.

Dziś, gdy po 10 niezapom­
nianych nigdy latach, które 
dzięki dokonanym przeobraże­
niom pozwoliły nadrobić opóź­
nienie wiekowe, rozważamy 
warunki walki, sytuacje, drogę 
1 działalność Polskiej Partii 
Robotniczej — możemy stwier­
dzić to, co jest już oczywiste 
dla wszystkich: Polska Partia 
Rohotnlcza była jedyną w Pol­
sce Partią, która głosiła naro­
dowi prawdę, wskazywała kla­
sie robotniczej i masom pracu­
jącym drogę zdobycia władzy, 
prowadziła wiernie naród i ma ­
sy ludowe do zwycięstwa, do 
Wyzwolenia Polski.

Dziś składamy najgłębszy 
hcłd pamięci tych, których — 
niestety — nie ma już wśród 
nas, tych, którzy powołali Par­
tię do życia, którzy tchnęli w 
nią swą twórczą, czynną myśl, 
uczucie I wolę, poświęcając jej 
własne swe życie. Nigdy nie

donosi z 
terytorium 
się ostat-

Bandy kuomintangowskie 
gromadzą się 
w Burmle

Agencja TASS 
Bangkoku, że przez 
Syjamu przedostają 
nio coraz liczniejsze oddziały 
kuomint.angowsklch wojsk do 
północnych prowincji Burmy 
dla połączenia się z kilkuna­
stotysięcznym oddziałem gene­
rała LI Ml Dziennik „Bangkok 
Post" przytacza oświadczenie 
oficjalnego reprezentanta Bur­
my w Londynie, stwierdzające, 
że oddziały gen. Li Mi stale o- 
trzymują posiłki z Formozy,
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zapomniane pozostaną w pamię­
ci naszej, w pamięci ludu pra­
cującego i narodu postacie 
pierwszych organizatorów Pol­
skiej Partii Robotniczej, jej kie­
rowników i bohaterów: Marce­
lego Nowotki, Pawła Findera, 
Małgorzaty Fornalskiej, Janka 
Krasickiego, Józefa Wieczorka 
— założycieli Polskiej Partii 
Robotniczej. Na wieki pozosta­
ną w pamięci narodu tysiące o- 
fiamych bojowników, którzy 
szli w bój z okrutnym wrogiem, 
którzy z. imieniem Partii na u- 
stach, oddali w walce o jei Idee 
ostatnie swe tchnienie. Uczcij- 
my dziś ich pamięć minutą 
ciszy.

Fakt, że dziesięciolecie PPR 
zbiega się z ogłoszeniem pro­
jektu Konstytucji Polskiej Rze­

Przed ogólnonarodowa dyskusja
0 siem lat minie wkrótce od 

chwili, w której na pier­
wszym skrawku ziemi pol­

skiej wyzwolone; z faszystow­
skiej okupac-i Polski Komitet 
Wyzwolenia Narodowego wy­
dał swój historyczny manifest. 
Manifest Lipcowy dał narodowi 
najważniejsze wytyczne gospo­
darczego, społecznego i poli­
tycznego ustroju Polski Ludo­
wej, nakreślił perspektywy, do 
których zdążał wtedy nasz na­
ród w swej dziejowej drodze. 
Minione osiem lat wvpełn.one 
były wytrwałą, ofiarną pracą 
polskiej klasy robotniczej, pra­
cującego chłopstwa, inteligen­
cji. Zrealizowaliśmy zwvc:ęrko 
plan trzyletni, realizujemy dziś 
trzeci rok wielkiego narodowe­
go planu sześcioletniego. Zre­
alizowaliśmy wytyczne nakreś­
lone w Manifeście Lipcowym

Podsumowaniem naszej pra­
cy, naszego dorobku w tym 
ciężkim, lecz jakże twórczym o- 
kresie, jest Projekt Konstytucji 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludo­
wej. Uchwalenie Konstytucji, 
które nastąpi po okresie ogól­
nonarodowej dyskusji nad o- 
głoszonym projektem będzie 
wydarzeniem niezmiernej wagi 
w życiu naszego narodu. Kon­
stytucja bowiem, to nie tylko 
zwięzłe sformułowanie pod­
staw państwowego i społeczne­
go ustroju Polski Ludowej. Kon­
stytucja to przede wszystkim 
zasadnicza ustawa państwa pol­
skiego. Wszystkie części apara­
tu państwowego, 'wszystkie in­
stytucje i organizacje powstają 
i działają na zasadzie Konsty*u- 
cji. Konstytucja jest źródłem 
wszelkich innych ustaw. Kon­
stytucja ustanawia główne pra­
wa obywateli polskich, Kon­
stytucja formułuje podstawowe 
icb obowiązki względem Oj­
czyzny. Konstytucje reguluje 
życie państwa — jaj za*«dy o- 
żywiają działalność wszystkich 
obywateli.

„W suchych na pozór artyku­
łach Projektu Konstytucji — 
powiedział Prezydent Bierut na 
posiedzeniu Komisji Konstytu­
cyjnej — zawarty jest w isto­
cie ogólny wynik i bilans wie-

czypospolitej Ludowej nabiera 
symbolicznego znaczenia; Na­
sza Konstytucja zrodziła się w 
wyniku walk, które, trwały 
dziesiątki lat oraz dokonanych 
w odrodzonej, Ludowej Polsce 
przeobrażeń, do których boha­
terska Polska Partia Robotni­
cza wniosła tak wielki wkład. 
Nieprzemijającą zasługą Pol­
skiej Partii Robotniczej jest 
właśnie doprowadzenie długo­
trwałych, ofiarnych zmagań 1 
walk ludu polskiego — do zwy­
cięstwa. Zdobycie władzy przez 
lud polski, przez klasę robotni­
czą, które stało się możliwe 
dzięki historycznemu zwycię­
stwu wielkiego kraju socjali­
zmu nad hitlerowską bestią, 
wyzwoliło niewyczerpane siły 
tkwiące w narodzie Dolskim, si­
ły, które dziś prowadzą Pol­
skę do rozkwitu, które zapew­
niają Polsce zaszczytne miejsce 
wśród wolnych narodów świata.

Obchód 10-lecia Polskiej Par­
tii Robotniczej da je nam nie 
tylko sposobność do spojrzenia 
na przebytą drogę, lecz przede 

kowej historii walk klasowvch 
wyzwoleńczych polskich mas 

ludowych, którym na przestrze­
ni ostatnich 70 lat przodowała 
polska klasa robotnicza, walk 
długich i ciężkich, ale uwień­
czonych zwycięstwem".

Długie lata walczyły polskie 
masy pracujące o prawa, które 
zapewnia im przyszła Konstytu­
cja Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej.

Setki tysięcy bezrobotnych, 
ustawiających się w długie ko­
lejki przed biurami pośred­
nictwa pracy lub przed darmo­
wymi kuchniami w oczekiwa­
niu na magistracką zupę, os-.em 
milionów „zbędnych rąk robo­
czych" na wsi, miliony ludzi 
wiecznie głodnych i obdartych, 
niepewność jutra, lęk przed re­
dukcją u wszystkich pracowni­
ków najemnych — otoponutyn- 
braz państwa, w jakim żyliśmy 
w czasach sanacyjnej dyktatu­
ry. A świadectwem dorobku 
dnia dzisieiszego, dnia zwycię­
sko realizowanych planów pro­
dukcyjnych, jest zagwaranto­
wanie Konstytucją Drawa do 
pracy, prawa, którego podsta­
wą jest społeczna własność 
podstawowych środków p-o- 
dukcji i wspaniały rozwój go­
spodarczy naszej Ojczyzny.

Prawo do wypoczynku... Jak­
że wyglądało ono w rzeczywi­
stości w kapitalistycznym pań­
stwie? „Odpoczynkiem" robot­
ników były długie, tragiczne o- 
kresy bezrobocia. Dziś tysiące 
domów wczasowych w najpięk­
niejszych zakątkach kraju, ty­
siące uzdrowisk, domów kultu­
ry, świetlic, urządzeń sporto­
wych gwarantują człowiekowi 
pracy odpoczynek w czasie ur­
lopu, odpoczynek po codzien­
nej pracy,.

W czasach sanacyjnych cho­
roba była klęską dla rodziny 
robotniczej. Projekt Konstytu­
cji gwarantując szeroki rozwój 
ubezpieczeń społecznych, siec- 
szpitali, sanatoriów, półsanato- 
riów, przychodni, ambulatoriów 
fabrycznych, ośrodków zdrowia 
— zapewnia masom pracrią- 
cym prawo ochrony zdrowia.. 

wszystkim pozwala nam z je­
szcze większym poczuciem słu­
szności naszej sprawy — spra­
wy ludzi pracy i sprawy naro­
du — z jeszcze większym za­
pałem i pasją mobilizować 
wszystkie zdrowe siły w naro­
dowym froncie walki o pokój i 
o plan 6-letni.

Pokolenie, które starło się 
zwycięsko z hitlerowskim po* 
tworem, nie ulęknie się hitlero­
wskich upiorów którym amery­
kańscy imperialiści znów dają 
śmiercionośną broń. Nie ma 
wątpliwości że knowania pod­
żegaczy wojennych zakończą 
się sromotną klęską. Jest świę­
tym obowiązkiem każdego z 
nas zaoszczędzić naszemu naro­
dowi i innym narodom niedoli 
i cierpień, które niesie wojna. 
Dla osiągnięcia tego celu nie 
będziemy szczędzili sił. Dlatego 
też obchód 10-lecia Polskiej 
Partii Robotniczej łączymy ,,z 
apelem: do wytężonej pracy na 
rzecz naszej Ojczyzny, naszego 
ludowego państwa i całego o- 
bozu pokoju!"
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Tysiące młodych ludzi — sy­

nów robotniczych i chłopskich 
— zdolnych, chętnych do nauki, 
musiało rezygnować z uczenia 
się. bo rodzice nie mieli pie­
niędzy na opłacenie czesnego, 
na . książki, na przymusowy 
mundurek gimnazjalisty. Ty­
siące talentów marniało. Tysią­
ce umysłów, które mogłyby 
pracować dla rozwoju Ojczyzny 
pozostawało niewykorzysta­
nych. Tak było kiedyś. A dziś 
nasza Ludowa Ojczyzna gwa­
rantuje swym obywatelom pra« 
w o do nauki, odrabia w:elow‘e- 
kowe zacofanie, likwidując 
hańbę analfabetyzmu.

Czy dla robotnika i chłopa w 
sanacyjnej Polsce dostępny był 
teatr? Czy robotnik i chłop 
mieli możność poznawać ogól­
nonarodowy dorobek kultury — 
dzieła naszych narodowych ma­
larzy, muzyków, rzeźbiarzy? 
Czy na wieś docierała masowo 
książka? Dziś robotnik i chłop 
mają prawo do korzystania z 
całego dorobku flaszej narodo­
wej kultury, a państwo ludowe 
dba o to, aby dorobek ten po­
większał się i wzbogacał.

„Nowa Konstytucja — powie­
dział Prezydent Bierut — ma 
być uijętą w formę powszechne­
go prawa wielką kartą zwycię­
skich osiągnięć i utrwalonych 
na zawsze zdobyczy społecz­
nych polskiego ludu pracujące­
go, który stał się rzeczywistym 
gospodarzem swego kraju...".

Przyszła Konstytucja Pol­
skiej Rzeczypospolitej Ludowej 
iest nie tylko podsumowaniem 
naszego dorobku. Nasz kia- 
bowiem nie zatrzymuje się na 
zdobytych już sukcesach, pnie 
się wyżej, po pełny, powszech­
ny dobrobyt narodu. Nowa 
Konstytucja ma stać się w rę­
kach narodu narzędziem bu­
downictwa 
czynnikiem 
rozwój gospodarczy i narasta­
nie jedności moralno politycz­
nej narodu.

Projekt Konstytucji precyzu­
je zasadnicze obowiązki obywa­
tela Polskiej Rzeczypospolitej

socjalistycznego, 
przyspieszającym

Depesza do Generalissimusa J. Stalina 
wystosowana przez uczestników akademii 
z okazji 10 rocznicy powstania PPR

Do 
TOWARZYSZA JOZEFA STALINA

Mo skwa — Kreml
Zebrani na uroczystej akademii w 10 rocznicę powsta­

nia Polskiej Partii Robotniczej pozdrawiamy Cię najgorę­
cej drogi nasz wodzu i nauczycielu, wielki sterniku świa­
towej klasy robotniczej, wszystkich 
ność narodów, pokój i socjalizm.

Na przestrzeni minionych 10 lat 
ruchu robotniczego, które stały się 
rewolucyjnych przemian w życiu narodu polskiego, Two­
je imię i Twoja nauka były dla nas sztandarem i nie­
omylnym drogowskazem w zwycięskich bojach o wyzwo­
lenie Polski z jarzma okupacji hitlerowskiej, o ustano­
wienie władzy ludu pracującego mia6t i wsi, o odbudowę 
i odrodzenie naszego kraju.

Dzięki Twoim dalekowzrocznym wskazaniom i radom 
PPR ugruntowała władzę demokracji ludowej, wprowa-. 
dziła Polskę na tory budownictwa socjalistycznego i wy­
walczyła zjednoczenie polskiej klasy robotniczej pod nie­
zwyciężonym sztandarem marksizmu-leninicmu.

Wierni ideologii Lenina-Stalina, przyjmując w szere­
gach PZPR cały dorobek bohaterskiej PPR, niezachwia­
nie prowadzić będziemy nai 5d polski po drodze budow­
nictwa socjalistycznego ustroju, zapewniającego siłę, nie­
zawisłość i rozkwit naszej Ojczyzny.

Będziemy nieugięcie wzmacniać państwo demokracji 
ludowej i jego podstawę — sojusz robotników i chłopów.

Będziemy realizować wytrwale wielki plan 6-letni, roz­
wijając wszechstronnie siły wytwórcze naszego kraju, roz­
wijając jego gospodarkę i kulturę w kierunku całkowitego 
zwycięstwa socjalizmu.

Będziemy zacieśniać : pogłębiać braterską przyjaźń 
i niezłomny sojusz narodu polskiego z narodami ZSRR, 
gwarancję naszej niepodległości, postępu i pokoju.

Będziemy stale wzmacniać siłę bojową naszej Partii — 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, budzić jej czuj­
ność rewolucyjną wobec zakusów wrogów klasy robotni­
czej, uzbrajać ją w doświadczenie Partii Bolszewików, 
wychowywać w duchu największej wierności ideologii 
marksizmu-leninizmu.

Będziemy, nie szczędząc sił, zwiększać nieustannie 
wkład naszego narodu do wspólnego dzieła sparaliżowa­
nia imperialistycznej agresji i ugruntowania pokoiju mię­
dzy narodami.

W tej walce Twoje imię, umiłowane przez wszystkich 
prostych ludzi kuli ziemskiej), przez wszystkie narody wal­
czące o pokój, wolność i socjalizm, będzie naszym sztan­
darem i źródłem niezachwianej wiary w nasze zwycię­
stwo.

Lud pracujący miast i wsi 
mówi o projekcie Konstytucji

Projekt nowej Konstytucji 
wywołał w całym kraju nie­
zwykłe zainteresowanie. Miesz-

Ludowej, obowiązki których 
wypełnianie przyspiesza marsz 
naprzód naszego narodu, przy­
spiesza budowę socjalizmu. O- 
brona Ojczyzny, ścisłe prze­
strzeganie dyscypliny pracy, o- 
pieka nad własnością społecz­
ną, czujność wobec wrogów na­
rodu, pragnących zniszczyć re­
zultaty naszej pracy — oto pod­
stawowe obowiązki każdego 
patrioty, każdego, kto kocha 
Ludową Ojczyznę i czuje się 
jej obywatelem.

Projekt Konstytucji Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej for­
mułuje podstawowe zasady 
społecznego i państwowego u- 
stroju Polski, podsumowuje 
nasz wielki dorobek. Nowa 
Konstytucja powinna stać s:ę 
narzędziem dalszego budownic­
twa socjalizmu, czynnikiem, 
który wzmoże tempo naszego 
rozwoju. Dlatego gruntowne za­
poznanie się z treścią Projektu, 
dokładne wyjaśnienie całej tre­
ści, wyczerpujące omówienie 
go w swoim zakładzie pracy i 
w kręgu swoich znajomych, 
zgłaszanie poprawek — jest o- 
bowiązkiem każdego świadome­
go obywatela naszej Ojczyzny. 
Każdy z nas powinien dołożyć 
wszelkich, starań, aby dwa i pól 
nieomal miesiąca trwająca o- 
gólnonarodowa dyskusja nad 
Projektem Konstytucji Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej pi/.y- 
uiosła jak najlepsze rezultaty.

Z. S.

Czy znasz

projekt Konstytucji?

Nowy wielki konkurs „Gł O5U 
juź wkrótce I

bojowników o wol-

w historii polskiego 
latam: największych

kańcy miast i wsi czytają do­
kładnie tekst projektu i oma­
wiają między sobą jego po­
szczególne punkty. Broszurowa­
ne wydanie projektu, które u- 
kązało się w kioskach, cieszy 
się dużym popytem. Rozmowy 
o Konstytucji słyszeć można 
wszędzie: w fabrykach, w świe­
tlicach, urzędach, w mieszka­
niach prywatnych, w pociągu, 
na ulicy.

Oto co mówi o projekcie 
Konstytucji Edward Łużyń6ki, 
adwokat z Poznania:

„Projekt nowej Konstytucji 
wyraźnie podkreśla, że Polska 
Rzeczpospolita Ludowa jest 
państwem demokracji ludowej, 
państwem ludu pracującego. 
Wszystkie artykuły zredagowa­
ne są z troską o zapewnienie 
narodowi bezpieczeństwa, pra­
cy i opieki społecznej.

Jeśli chodzi o wymiar spra­
wiedliwości, to projekt Konsty­
tucji w art. 53 wyraźnie stwier­
dza, że rozpoznanie spraw 
przed wszystkimi sądami Pol­
skiej Rzeczpospolitej Ludowej 
odbywać się ma jawnie, z u- 
działem przedstawicieli społe­
czeństwa — ławników, a pań­
stwo poręcza każdemu oskarżo­
nemu prawo do obrony z wy­
boru, lub z urzędu."

Pracownicę Okr , Oddziału 
CRS w Poznaniu, Janinę Miko­
łajczak, interesuje najbardziej 
art. 66 i 67:

„W projekcie Konstytucji 
szczególnie troskliwie potrakto­
wana jest sprawa kobiet pracu­
jących — mówi. — Zapewnie­
nie im konstytucyjnie wszel­
kiej opieki i pomocy oraz opie­
ki nad dzieckiem, jak również 
otoczenie opieką prawa życia 
rodzinnego, zachęci niewątpli- 

fCiąg dalszy na stt. 2)



Co przyniosła narada przodujących chłopów

Ściślejsze powiązanie nauki z praktykąra ff

i ruch racjonalizatorski w rolnictwie
przyczynią się do podniesienia producji

Sala Wojskowego Domu Kultury w Poznaniu wypełniła 
się w ub, niedzielę po brzegi. Zamiast codziennych gości 
w mundurach ludowego wojska, zgromadzili się w niej 
żołnierze z frontu walki o chleb, o produkcję rolną 1 ho­
dowlaną, o zaopatrzenie miast 1 okręgów przemysłowych 
w podstawowe produkty spożywcze.

Z najdalszych krańców województwa przyjechało do Po­
znania przeszło 500 racjonaliratorów, nowatorów i przo­
downików pracy w rolnictwie.
Przybyli ludzie, którzy stosu­

jąc swoje proste nieraz i nie­
skomplikowane pomysły 1 me­
tody pracy powiększają zbiory, 
stosując nowoczesne sposoby 
hodowlane, przyspieszają pro­
dukcję mięsa i tłuszczu. Ze­
brali się pionierzy twórczej 
pracy 1 myśli gospodarczej, aby 
podzielić się doświadczeniami, 
wymienić poglądy, podsumo­
wać osiągnięcia, wskazać na 
braki 1 zaniedbania. Przybyli, 
aby naradzić się z naukowca­
mi i planistami, pogłębić wie­
dzę teoretyczną o doświadcze­
nia praktyki.

«
Analizując wypowiedzi kilku­

dziesięciu dyskutantów docho­
dzimy do wniosku, że istnieje 
konieczność ujęcia całego ru­
chu racjonalizatorskiego na w’si 
w jakieś ściślejsze formy orga­
nizacyjne. Na wzór klubów 
przy nakładach przemysłowych 
powinien powstać przy Związ­
ku Samopomocy Chłopskiej — 
Klub Racjonalizatorów Rolnic­
twa, dla wspólnego omawiania 
pomysłów, dla wzajemnego po­
magania sobie przy ich zasto­
sowaniu. Działające u nas kółka 
miczurlnowskle nie rozwiązują 
sprawy. Racjonalizatorstwo w 
rolnictwie obejmuje bowiem 
nie tylko zboża 1 owoce, ich 
selekcję i krzyżowanie. Sięga 
do uprawy gleby i nawożenia, 
do hodowli i mechanizacji, do 
narzędzi i metod pracy. Po­
wstanie klubów przyczyniłoby 
się w dużej mierze do szybsze­
go upowsżechnjenia zgłoszo­
nych 1 uznanych pomysłów 
racjonalizatorskich...

Powróćmy jednak na salę. 
Naradę otworzył wiceprzewod­
niczący Prezydium WRN mgr 
Bertold. O ważności tej nara­
dy. zorganizowanej przez Za­
rząd Wojewódzki ZSCh. świad­
czy najlepiej fakt, żo przybyli 
ha nią: sekretarz KW PZPR oh.

Produkujemy 
nowy gatunek 
szkła

WARSZAWA (PAP)
Po kilkumiesięcznych próbach, 

hucie szkła w Wałbrzychu wy­
produkowano nowy gatunek pełno­
wartościowego szklą ze stłuczki 
szkła zbrojonego

Ten bezwartościowy dotychczas 
materiał odpądkowy, zalegający 
magazyny hut szklanych i centrali 
DUpeśków użytkowych, próbowano 
wvkorzys(ywąć częściowo jako do­
mieszkę do 'produkcji szkła butel­
kowego. Okazało się to jednak ma­
ło opłacalne 
chłonność i 
paratury.

Inż. Jan 
zespołowej 
wynalazł nowv oryginalny sposób 
wykorzystywania odpadków 6zkła 
zbrojonego, polegający na przeta­
pianiu stłuczki razem z drutem. 
Z sńrOwca tego otrzymano nowe 
pełnowartościowe szkło czarnej 
barwy, o niezwykle estetycznym 
wyglądzie.

Znajdzie on szerokie zastosowa­
nie vz produkcji galanterii szkla­
nej oraz w wielu innych dziedzi­
nach naszej gospodarki,' np. jako 
wykładzina ścienna, zastępująca 
kafle, jako płyty na stoliki, biur­
ka itp.

w

ze względu na praco- 
brak odpowiedniej a-

Chmieleńskl, laureat 
nagrody państwowej.

Wskrzeszanie
i?1

BERLIN (PAP)
Reż:m Adenauera rozpoczął 

rekrutacę 70 tysięcy lotników, 
którzy służyli w lotnictwie hit­
lerowskim. Część z nich zosfa- 
n:e wysłana do Stanów Zjedno­
czonych, gckie odbędą prze­
szkoleni na amerykańskich 
bombowcach i samolotach od­
rzutowych. Znaczne grupy ofi­
cerów hitlerowskich znajdują 
się już w specjalnych 
łach wojskowych w USA
GŁOS
WIELKOPOLSKI

szko
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Są i 
którym marzy się po- 
do ogromnych mająt- 
na Ukrainie, do eko- 

kija i 15-godzin-

spo- 
Pań-

zabrał

Hetmańska, sekretarz WKW 
ZSL ob. Żywień, delegat Mini­
sterstwa Rolnictwa ob. Ostrow­
ski, delegat Zarządu Głównego 
ZSCh ob. Troszczyński, profe­
sorowi© Wyższej Śzkoły Rolni­
czej dr Pletruszczyński 1 dr A- 
leksandrowtcz oraz Inn! przed­
stawiciele władz państwowych, 
organizacji politycznych, 
lecznych, świata nauki l 
stwowej Służby Rolnej.

Po słowie wstępnym prze­
wodniczącego Bertolda 
głos prezes Oddziału Woje­
wódzkiego ZSCh ob. Kaczor 1 
w przeszło godzinnym refera­
cie dokonał krytycznej analizy 
dotychczasowych osiągnięć rol­
nictwa wielkopolskiego, wska­
zał na zadania w okresie reali­
zacji planu 6-letnIego. Następ­
nie kierownik Wydziału Rolnic­
twa Prezydium WRN ob. Fran­
ciszek Klocek podzielił się swy­
mi spostrzeżeniami z wycieczki 
agronomów polskich do Związ­
ku Radzieckiego.

Uwzględniając warunki kli­
matyczne i glebowe — powie­
dział m. In. ob. Klocek — mo­
żemy wiele z bogatych doświad­
czeń rolnictwa radzieckiego 
przenieść na n*~z grunt 1 pod­
nieść dzięki temu zbiory z hek­
tara. Opierając się na tych 
wzorach musimy szukać no­
wych dróg uprawy 1 nawożę- 

Z naszego
obserwatorium

sy-

Licytacja 
zdrajców

Wiadomość, że Trurńan 
pnął ciepłą ręką 100 milionów 
dolarów na wsparcie dla „bie­
dnych" szpiclów i sabotaży- 
stów, spiskujących przeciw 
krajom obozu pokoju — ze­
lektryzowała londyńską emi­
grację. Z miejsca zaczęły się 
targi, kto jest większym dra­
niem, Anders czy Bandera, 
Ciołkosz czy generał Prchala.. 
Co sprytniejsi jeździli do A- 
denauera i obiecywali mu nie 
tylko Wrocław ale i Łódź. 
Mniej pomysłowi „wolni emi­
granci" wystawali po całych 
dniach przed ambasadą ame­
rykańską i wychodzącym re­
ferentom szeptali do ucha: 
„Na mnie możecie liczyć. Ja 
do robotników strzelałem i w 
osiemnastym i w trzydziestym 
szóstym roku. Ja swój...'*

Ale Amerykanie są wybre­
dni i nieufni. Weźmie taki 
forsę i strach go obleci. Po­
stanowili więc urządzić kon­
kurs na „idealnego" zdrajcę- 
emigranta. Przeprowadzono 
eliminację i oto stu wybra­
nych (pamiętajmy, że sto mi­
lionów przeznaczone jest tylko 
dla osób wybranych) zasia­
dło w Londynie w charakte- 

i rze delegatów na tzw. „kon­
ferencję organizacji emigra­
cyjnych".

Konferencja trwa. Delegaci 
prześcigają się w wypowie­
dziach, które mają świadczyć, 
że godni są miana szpicla i 
zdrajcy, że zaopatrzenie z tru- 
manowskiego funduszu słusz­
nie im się należy. Jedni do­
magają się natychmiastowej 
wojny, drudzy żądają zburze­
nia nowych domów w War­
szawie, inni układają plany 
zabrania chłopom ziemi w 
Polsce, Czechosłowacji i in­
nych wolnych krajach, 
tacy, 
wrót 
ków 
nomskiego 
nćao dnia pracy dla chłopów.

Dotychczas nie wiadomo, 
który watażka dostanie pre­
mię z funduszu zdrady. Na 
razie wszyscy „wybrańcy" 
Trumana, którzy biorą udział 
w londyńskiej licytacji, dosta- 

' li darmo obiady i to już nie- 
■ których zadowolił”.

A. PUJMIAN poświęcił swe

nia roli. Problem zasadniczy 
w naszym ^-województwie, to 
walka o wilgoć w glebie i tu 
możemy wyciągnąć wiele prak­
tycznych wniosków z obserwa­
cji poczynionych w ZSRR. Mó­
wiąc o zadaniach rolnictwa w 
najbliższym okresie, prelegent 
wezwał obecnych na 6ali przo­
downików jak j wszystkich rol­
ników w województwie, aby 
siali ziarno kwalifikowane, 
gdyż przez to podniosą plony. 
Tegoroczny wiosenny ,,siew po­
koju" musi przynieść nam 
zwiększone zbiory, dla umoc­
nienia naszego budownictwa 
pokojowego.

«

W dyskusji zabierało glos 57 
przodowników 1 racjonalizato­
rów wiejskich a między inny­
mi: Piotr Witczak z Kaczano- 
wa, Jan Gacek z Połajewa., Ma­
rian Podpora z Obornik, Kazi­
mierz Mazurkiewicz z Bielaw, 
Feliks SmlatoJa z Pleszewa, Jan 
Nowak z Sujkowa, Bożena

Lud pracujący miast i wsi 

mówi o projekcie Konstytucji

Leon Budzyński z 
ponad 30 lat pracu-

(Dokończenie se str- 1) 
wie wiele kobiet cło pracy 
wodowej, do udziału w przed­
terminowej 
6-letniego.

58-letni 
Wolsztyna, 
je już w skarbowości. Z projek­
tu Konstytucji jest zadowolony.

„Projektowany tekst Konsty­
tucji przyjmuje każdy uczciwy 
obywatel z największym zado­
woleniem — mówi ob. Budzyń­
ski. — Mając taką Konstytucję, 
można spokojnie Dracować dla 
dobra ludowej Ojczyzny. Podo­
bają mi się szczególnie arty­
kuły, mówiące o prawach i obo­
wiązkach obywatela."

„Projekt nowej Konstytucji 
świadczy, że Polska Ludowa chro 
ni nasze gospodarstwa przed 
wyzyskiem kułackim — mówi 
małorolny chło-p, zanreszkały w 
gromadzie Rataje, Feliks Dzio­
ba. — Jest to utrwalenie wiel­
kich przemian wsi...".

Józef Kluszczyński, ślusarz 
Zastalu w Zielonej Górze, po* 
wiedział, co następuje-.

„Nowa Konstytucja stanie się 
podstawowym aktem naszych 
praw i obowiązków. Mnie zwła­
szcza zainteresował rozdział 
drugi, traktując^ o ustroju spo­
łeczno-gospodarczym. w które­
go artykułach widzę niewzru­
szone wytyczne budownictwa 

£3” 1 L»y OL 1W O V <»

| Dyrektor zespołu 
realizacji planu' POZM Lesznie, Bolesław 

(Warszawski, stwierdza-, że no­
wa Konstytucja określa w spo­
sób naprawdę demokratyczny 
rrawa obvwatela. „Takich przy­
wilejów nie może zapewnić lu­
dziom pracy żadne państwo ka­
pitalistyczne."

Józef Jędrzejczak, pracownik 
PKP w Lesznie, podkreśla w 
swej w.ypow^dzi ogromne zna­
czenia jakie mieć będzie nowa 
Konstytuaa dla dalszego roz- 
woi u narodu polskiego oraz w 
walce o utrzymanie i utrwale­
nie pokoju, a Walenty Goiąb, 
robotnik drogowy z Rzepina 
mówi:

„Zapoznawszy się z projek­
tem Konstytucji, omówiłem po­
szczególne jej artykuły wraz z 
towarzyszami pracy, przy czym 
doszliśmy do wniosku, iż pro­
jekt ten odpowiada nam w zu­
pełności jako fundament na 
które! opierać się będzie nasz 
ustrój."

Zdzisław Rychleweki, urzęd­
nik pracujący w Poznaniu, wy­
powiada się na temat prawa do 
pracy i wypoczynku, które to 

pprawa gwarantuje m. in. nowa 
Konstytucja.

„Prawo do pracy, o którym 
mówi art. 58, to dalsza zdobycz

Zgon premiera
Mongolskiej Republiki Ludowej 

Marszałka Czojbałsana
MOSKWA (PAP)
Jak donosi z Ulan-Bator agencja TASS, dnia 27 stycznia 

ogłoszono tam w itnićniu Komitetu Centralnego Mongolskiej 
Partii Ludowo-Rewolucyjnej, Prezydium Wielkiego Hutału 
(Zgromadzenia) Ludowego i Rady Ministrów Mongolskiej Re­
publiki Ludowej komunikat następującej treści:

Komitet Centralny Mongol­
skie i Partii Ludowo-Rewolucyj- 
neij. Prezydium Wielkiego Hu- 
rału Ludowego i Rada Mini­
strów MRL zawiadamiają z naj­
głębszym smutkiem partię I 
wszystkich ludzi pracy naszego 
kraju, że 26 stycznia 1952 ioku 
o godzinie 18 min. 50 zmarł w 
Moskwie, po długiej i ciężk ej 
chorobie (rak nerek) ukochary 
organiizator i wódz naszej partii 
i całego narodu mongolskiego, 
członek Biura Politycznego Ko­
mitetu Centralnego Mongol­
skiej Partii Ludowo-Rewolu­
cyjnej, premier Mongolskiej Re­
publiki Ludowej, nasz droqi i 
niezapomniany przyjaciel i to­
warzysz, -Marszałek Czojbałsan.

Zgon Towarzysza Czojbałsa­
na, bliskiego przyjaciela i 
współbojownika nieustraszone­
go Suche-Batora, założyciela i 
przywódcy naszeij partii i pań­
stwa, ukochanego wodza nasze­
go narodu, stanowi ciężką stra­
tę dla całej naszej - artii i na­
szego narodu. Z imieniem Tó- 

[warzysza Czojbałsana, któ.y
> życie sprawie

Brączkowska z wolsztyńskiego, 
Chudziński ze Spółdzielni Pro­
dukcyjnej Psarskle, Jan Kąko­
lewski z Gralewa, prof. dr A-' 
leksandrowlcz z Poznania, R- 
Szutnik z Bolewlc, Pleisner z 
Cichej Góry. Susła z Tarno­
wa,1 Mikołajczakowa z Dobrej. 
St. Staszak ze Środy, Zofi* Cet- 
nerowska., Franciszka Doblak. 
St. Hildebrandt.

Zagadnienia poruszone w dy­
skusji omówimy osobno. Dziś 
pragniemy tylko podkreślić, że 
wszyscy mówcy przejęci bvli 
szczerą troską o Wykonanie za­
dań rolnictwa, przepojeni du­
chem walki o podniesienie pro­
dukcji rolnej i hodowlanej. 
W uchwalonej rezolucji racjo­
nalizatorzy i przodownicy w 
rolnictwie wezwali wszystkich 
chłopów do wytężonej pracy, 
aby wspólnymi siłami podnieść 
dobrobyt ludu wiejskiego, przy­
spieszyć budowę socjalizmu i 
wzmóc potęgę gospodarczą Oj­
czyzny. (kj) 

(socjalistycznego — naszej lep-1 socjalna ludzi pracy, to gwa- 
' szej przyszłości." ! rancja dla wszystkich ojców ro-
I Dyrektor zespołu młynów chin. że już nigdy ich rodzinom 

' nie będzie groziła największa 
klęska minionych czasów — 
bezrobocie. Przez usunięcie źró­
deł kryzysów ekonomicznych, 
uspołecznienie własności pod­
stawowych środków produkcji 
i planowy wzrost sił wytwór­
czych, państwo zapewni swym 
obywatelom stały wzrost 
brobytu. Konstytucyjne 
twierdzenie istniejącego • 
prawa do wypoczynku dla 
cowników fizycznych i umysło­
wych — art. 59, prawa *do o- 
chrony zdrowia i pomOv w o- 
kresie choroby, niezdolności do 
pracy lub starości claje wyraz 
dbałości naszej Rzeczypospoli­
tej Ludowej o każdego pracują­
cego obywatela".

narodów i przv)aźń 
naszym narodem a

Związkiem Radziec-

rewolucji ludowej i rozkwitu 
naszego kraju, zwiazana -est 
cała historia naszej partii i na­
szego państwa, kroczącego 
drogą wiodącą do socjalizmu.

Z głębokim bólem chyl my 
czoło przed świetlana pamięcią 
naszego drogiego Czojbałsana. 
płomiennego rewolucjonisty, 
niezmordowanego bojownika o 
szczęście mas pracujących, o 
pokój, demokrację i socjalizm, 
niezmordowanego bojownika o 
przyjaźń narodów i przv|aźń 
między 
wielkim 
kim.

Całe piękne, bojowe życie 
naszego ukochanego wodza To- 
warszySza Czojbałsana będz;e 
promiennym przykładem dla 
wszystkich członków} partii i 
ludzi pracy naszego kraju w 
walce o socjalizm.

❖
Rada Ministrów Mongolskiej 

Republiki Ludowej ogłosiła w 
całym kraju żałobę ogólno-na- 
rodową z powodu zgonu pre­
miera Czojbałsana, wodza na­
rodu mongolskiego.

Rośnie produkcja 
ku czci 10 rocznicy powstania PPR

Wciąż jeszcze napływają zobowiązania produkcyjne, 
podejmowane dla uczczenia 10 rocznicy powstania Pol­
skiej Partii Robotniczej, przez ludzi pracy Wielkopolski 
i Ziemi Lubuskiej.
Tysiące złotych oszczędności 

przyniesie zobowiązanie załogi 
Warsztatów Remontowych PGR 
Sulęcin — zespół Jarnatowo, 
która pizyspieszy remont trak­
torów.

Pracownicy Miejskiego Przed­
siębiorstwa Remontowo-Budow­
lanego w Zielonej Górze wyko­
nają dodatkowo remont dziesię­
ciu izb mieszkalnych z materia­
łów zaoszczędzonych.

Robotnicy Fabryki ,,Pluszów- 
nia" i Tkalni nr 2 w Kaliszu 
postanowili przekroczyć pl’«n 
produkcji w I kwartale.

Załoga Kaliskich Zakładów 
Przemysłu Dziewiarskiego pod­
niesie produkcję o 10 proc. Spo­
śród tej załogi na wyróżnienie 
zasługują ZMP-owcy: Zyskow- 
ska, Pomykała, Janowska, Dzie­
wanowska, Szkotlelarska, Świą­
tek, Matusiak, Wojciechowska, 
Rusiak i Jeż, którzy podjęli In­
dywidualne zobowiązania.

Załogi Fabryki Torebek z Do­
brzycy, PSS 1 Tartaku w Kro­
toszynie podjęły zobowiązanie 
ponadplanowej produkcji na su­
mę 36 202 zł. Długofalowe zo­
bowiązanie załogi ,,Bacutir* w 
Krotoszynie przyczyni się do

do- 
po- 
już 

pra-

Zobowiązan a kolejarzy okręgu poznańskiego
Przodują kolejarze

oddziału eksploatacyjnego w Zielonej Górze
W nieprzerwanej fali zobo­

wiązań kolejarzy okręgu po­
znańskiego, podejmowanych ku 
uczczeniu 10-lec:.a powstania 
Polskiej Partii Robotniczej, do­
tychczas na czoło wykuwają się 
konkretne i wartościowe zobo­
wiązania pracowników kolejo­
wych z RMO Zielona Góra. 
Wartość znajdujących się w re­
alizacji zobowiązań, wyraża się 
sumą 148 722,05 zł oszczęd­
ności.

Oto treść niektórych zobo­
wiązań:

Stacja Zbąszynek podniosła 
wydajność pracy manewrowej 
w miesiącu 6tvczniu br. o dwa 
wagony na dobę w stosunku 
do miesiąca grudnia ub. roku, 
a współczynnik pracy manew­
rowej podniosła o 300 godzin.

Biuro Wagonowe postanowi­
ło skrócić postoje wagonów, a 
drużyny konduktorskie zobo­
wiązały się prowadzić pociąg, 
bez awarii.

Stacja Czerwieńsk zaoszczę­
dzi 250 godzin pracy manewro­
wej.

Stacja Zbąszyń skróci postój 
wagonów o 4 godziny w sto­
sunku do miesiąca grudnia 1951 
roku, a postórj pociągów zbio­
rowych skrócony zostanie o 6 
godzin w stosunku do miesiąca 
grudnia ubiegłego roku.

Stacja Zielona Góra zaoszczę­
dzi 300 parowozogodzin pracy 
manewrowej i skróci posto:e 
oarowozów o 50 godzin. Pra­
cownicy biurowi tej stacji zło­
żą z wagonu 14 ton koksu.

Stacja Rzepin zaoszczędzi 50, 
a stacja Nowa Sól 90 parowo­
zogodzin pracy manewrowej.

Stacje Gubin, Kargowa, Zo- 
dyń Nowy, Okunin i Smolno 
Wielkie zaoszczędzą 204 dniów­
ki przez zastępstwo we własr 
nym zakresie pracowników cho­
rych i urlopowanych,

przekroczenia planów produk- 
cyjnych o 10 proc., oraz do wy­
konania rocznego planu do 30 
listopada 1952 r. Natomiast za­
łogi krotoszyńskich Zakładów 
Mięsnych 1 Browaru zobowią­
zały się podnieść wydajność w 
pracy i dążyć do przedtermino­
wego wykonania planów rocz­
nych.

Pracownicy SOM Krzykosy 
(pow. Środo.) wyremontują 
przed terminem wszystkie ma­
szyny do siewów wiosennych. 
Załogi tartaków: Głogówko i 
Sława Śląska (pow. Głogów) 
wykonają plan pierwszego 
kwartału 15 dni przed termi­
nem oroz podniosą produkcję.

Pracownicy Szpitala Miej­
skiego w Międzyrzeczu podjęli 
zoboy/iązanla indywidualne 1 
zespołowe o łącznej wartości 
6 010 zł. Połowę tych zobowią­
zań już wykonano.

(Na podstawie listów kore­
spondentów opracowała D. S.)

basowe szkolona sołtysów
WARSZAWA (PAP)
Prezydia wojewódzkich rad 

narodowych doceniając znacze­
nie stanowiska sołtys* jako 
przedstawiciela władzy pań­
stwowej w gromadzie, i pomoc­
nika gminnej rady' ftarodowej 
w realizacji jej z*dań, wystą­
piły z inicjatywą przeprowadze­
nia systematycznego szkolenia 
wszystkich sołtysów.

23 bm. w gminnych radach, 
narodowych wszystkich woje­
wództw rozpoczęły się pierw­
sze zajęcia szkoleniowe sołty­
sów, podsołtysów oraz aktywi­
stów Gm. Rady Narodowej. Pla­
ny kursów przewidują 6 kon­
ferencji szkoleniowych po 6 go­
dzin każda. Połączone one będą 
z odprawami odbywającymi się 
co tydzień w gminnych radach 
narodowych.

Szkolenie tego rodzaju, pro" 
wadzone na skalę masową po 
raz pierwszy w naszym kraju, 
przejdzie ogółem 60 tys. osób, 
w tym 40 tys. sołtysów. Przy­
czyni się ono niewątpliwie do 
dalszego usprawnienia pracy te- 

1 renowych organów władzy p*ń- 
I stwowej na wsi.

Parowozownia
•przeprowadzi

admini- 
wagony

Zbąszynek 
konserwację 

wszystkich maszyn, uzupełni 
brakujące części i narzędzia. 
Wykona 2 magazyny podręcz­
ne dla stolarzy, hamulcowych 
i malarzy oraz zaoszczędzi 2n/o 
smarów. Drużyny parowozowe 
ofiarują po jednej służbie do­
datkowej, natomiast 
strać ja MD wyładuje 3 
węgła.

Do tej chwili na 
miejscu pod względem warto­
ści zobowiązań uplasowali się 
pracownicy RMO Poznań z łą­
czną sumą 68 902,42 zł oszczęd­
ności.

Wartość zobowiązań pracow­
ników administracji ; Centrali 
DOKP wyraża się cyfrą 32 955-40 
złotych.

drugim

Józef Hakowski

Howy rz|d w Egipcie
Jak donoszą z Kairu, w nocy 

z niedziel! na poniedziałek na­
stąpiła w Egipcie zmiana rzą­
du. Król udzielił dymisji Naha- 
sowi Paszy. Na czele nowego 
rządu stanął tzw. .niezależny" 
polityk AU Maher Pasza.

Stan wyjątkowy 
w IRAKU

TEL AVIV (PAP)
Z Bagdadu donoszą że w ca­

łym Iraku odbyły się w nie­
dzielę ipotężne demonstracje an­
ty imperialistyczne. Demonstran­
ci żądali anulowania układu 
brytyjsko-irackiego. Policja za­
atakowała demonstrantów. Są 
zabici i ranni. W całym kraju 
wprowadzono 6tan wyjątkowy



Nowe rekordy Polski
w łyżwiarstwie

26 bm. rozpoczęły się w 
Zakopanem zawody kwali* 
fikacyjne w jeździe szyb­
kiej na lodzie, w których 
startuje 32 mężczyzn i 16 
kobiet. W pierwszym dniu 
zawodów pobito trzy re­
kordy Polski.

W biegu kobiet na 1500 
metrów oraz w sztafetach 
4X500 m kobiet i 4X500 ni 
mężczyzn.

Rekord w biegu na 1500 
metrów ustaliła 19-letnia 
Potapowicz (Stal), uzysku­
jąc czas 3:07.5 min. Wynik 
ten jest o 1,7 sek. lepszy 
od oficjalnego rekordu Pol­
ski. Następne mia’sca za‘ 
jęły Głażewska 
3:08,3, Niemczyk 
3:11,1 i Sędzimir

Rekord w 
4X500 m kobiet 
spół CRZZ w składzie: Gła- 
żew-ska, Potapowicz, Sędzi­
mir i Morzy oka, uzyskując 
czas 3:59,2. Sztafeta męska 
CWKS na tym samym dy­
stans’ e uzyskała rekordo­
wy czas 3:12,9.

(Ogniwo)
(CWKS) 

3:17,2.
sztafecie 

pobił ze­

Na boiskach i w halach

Ping-pongiści Stali
umacniają pozycję mistrza
W ramach drużynowych 

mistrzostw klasy woje­
wódzkiej w tenisie stoło­
wym Stal (Poznań) roze­
grała ostatnio najważniej­
sze mecze. W Dobitym po­
lu znalazły się zespoły po­
znańskiego Ogniwa (1:9), 
Unii przy Stomilu (3:7) i 
ostatnio dość silny team 
Budowlanych (Poznań), któ 
rzv ulegli również w stos. 
3:7. Na podstawie tych 
wyników można już śmia­
ło powiedzieć, że Stal nie 
ma groźnego r rzec’wnika 
na naszym terenie. Pozycja

mistrza Wielkopolski jest 
ustalona. Najpoważniejszy 
mi kandydatami 
wicemistrza 6ą: 
(Po-znań), a dalej 
ni (P) i Spójnia

W meczu Stal
Stomil t-rzy punkty straco­
ne przez Stal oddał młody 
Kędziora, przegrywając 
wszvstkie pojedynki. W ze- 
stnole pokonanych najle­
piej wypad! junior Stroń- 
ski.

do tytułu 
Ogniwo 

Budowla- 
(P).
— Unia-

BOKS
W Gorzowie walczyły ze­

społy Gwardii i Kolejarza 
o mistrzostwo II ligi bokser­
skiej. Zwyciężyli gwardziści 
w stosunku 13:7. Wyniki (na 
pierwszym miejscu zawodni­
cy Gwardii): Błaszkowski wy 
gra! przez dyskwalifikację 
Wielgosza Murawski stoczył 
najładniejszą walkę dnia, po­
konując Parczaka. Mocek 
wygrał przez t. k. o. z Klei­
nem. Remis Guzewicza z 
Nowakiem krzywdzi gwardzi­
stę, który miał przez 2 star­
cia przewagę, a przeciwnik 
ponadto otrzymał upomnie­
nie. Ciesielski przegrał z No­
wakiem II przez t. k. o. Ma 
jewicz nieznacznie zwyciężył 
Bogańskiego. Wiszowi poddał 
się w drugim starciu Rajski. 
Głowacki wygraj ‘minimalnie 
z Celmerena. Kratochwil prze­
grał niespodziewanie z Bie­
lem przez k. o. Drewicz po 
żywej walce przegrał na 
punkty, z Jeżem.

*

Gnieźnie rozegrano

Zimowy start kolarzy 
Ciekawe zawody na rolkach

Po mało ruchliwym sezo­
nie letnim poznańscy kola­
rze zabrali się solidnie do 
odrobienia braków. Roze­
grane zawody na rolkach 
zgromadziły zawodników 
poznańskiej Gwardii, Unii, 
Kolejarza, Stali oraz Gwar­
dii i Unii z Leszna i Kole­
jarza z Kościana,

Wszyscy kolarze poka­
zali niezłą formę. Po bie­
gach eliminacyjnych do fi­
nału zakwalifikowało się 
4 zawodników. Klasa dla 
siebie był Bett:ng z Gwar­
dii leszczyńskiej, za nim 
uplasował się Ziólkiewlcz 
z poznańskiego Kolejarza 
i na 3 m:e;6cu Poprawski 
e Unii Leszno.

Wśród kartowiczów zwy­
ciężył zawodnik 
sklej Gwardii 
przed kolegą 
Konarczykiem i 
kiem z Gwardii i

Bieg parami wgrał ze­
spół poznańskiego Koleją-

za

posnań-
Kudliński 

klubowym
Marcinia- 

(Leszno).

Twm’e| szermierczy
Dla uczczenia 10 roczni­

cy powstania PPR zorga- 
n:zowano indv»widualny tur 
niej szermierczy z udzia­
łem zawodników ligowej 
Słali (Poznań) oraz GWKS, 
wzięło udział 22 zawodni­
ków. Po bardzo Interesują­
cych walkach zajęli ł 
miejsce — Nowak (Stal 
Poznań), 2. Szmvt (Stal P), 
3. Krugiełka (Stl P), 4. Wło 
darczyk (GWKS P). 5. Pa­
wlaczyk (Stal P), 6. Lesiuk 
(GWKS P).

Zawody dobrze prowa­
dził fechtmistrz Pieczyński.

dla zwycięzców zdobył Bog­
dan Olszewski, dla pokona­
nych Klupi.

♦
Spotkani* juniorów drużyn 

Kolejarzy Rawicza i Leszna 
zakończyło się zwycięstwem 
leszniąn w stos. 14:40. Punk­
ty dla Rawicza zdobyli: Mi­
chalak, Pospiech po 4, Niedź­
wiedź i Marciniak po 3. Dla 
Leszna: Borowy i Bączkow- 

po 10, Wł. Pietrzak 1 
po 6, Pietrzak 4. Ka- 

Wawrzyniak 1.
♦

t pokoje kscfrtH Dębiec za­
mienię ua 2 do 3 kuchnią. 
Dzielnica obojętna. Oferty 
Glos Wlkp dla 1336g, _____

PekdJ z kuchnią, samodzielne, 
zamienię na większe dzielni 
ce Obojętna Poznań Sienkie- 
wieża 14. m. fL 1337g
Pokój kuchnią, korytarzem 
zamienię na dwa pokoje ku­
chni?,. samodzielne. Poznań. 
Maeckiego 21. m 131338?

ski 
Werho 
nia 3,

sportowe Kolej antKolo
przy Zw. Zaw. Transportow­
ców rozegrało mecze koszy­
kówki i siatkówki a Koleja­
rzem z Sulechowa. W siat­
kówce wygrał Sulechów 2:0, 
w koszykówce lesznianie o- 
kazali się lepszym zespołem, 
wygrywając

3 pokoja i kuchnię, front, 
słoneczne, 1 piętro, śródmie­
ście zam enię na takie samo 
2 pokojowe z kuchnią, 
mieściu. Oferty Głos 
dla 1374 g,__________
Fakój kachnlą w Poznaniu, 
zamienię trt podobne Grodzi 
sku Wlkp Oferty Głos Wlkp. 
dU_1359g.________________

S pokojowe w Katowicach, 
zamienię na 2—3 pokojowe 
w Poznaniu. Oferty Glos 
Wlkp dla 1386g.

śród. 
Wlkp.

Zgubltne k»rty
n» natwisko Stanisław. Ma­
ria Aleksander P aseccy.

~_____________ 1346$
Zgubiono legitymację uy- aa 
nazwisko Janusz Miśkiewicz 
___________________ J342g 
Zgubiono zezwolenie na prze, 
wóz towarów, na nazwisko 
Urszula Zys, wydane prze* 
Zrzeszenie Kupców Poznaniu 
_____________________1345t 
Zgubiono ks adeczkę Ubezpia. 
czalni Społecznej, na nazwi­
sko W-adysiiw Galiński —- 
Kórn i k.___   1322g

Zgubiono indeks Szkoły Inży- 
nierskiej w Poznaniu nr 1467. 
na nazwisko Jerzy Krybus. 
Zwrócić: Poznań. Kniewskie- 
go 9, m. 1.__________ 1331g

Zgubiono kartę meldunkowy 
na nazwisko Stanisław Glza, 
wydana przez Prez. Gminnej 
Rady Narodowej w Pab ani- 
cach._______________125 2g

38:28.
♦

eliminacji okrę- 
Kolejarz w siat-

Skradziono książeczkę wojsko, 
wj nr 190733. leg. Zw. Zaw. 
Prac. Przem. Drzewnego me­
trykę urodzenia, karty mel­
dunkowe na nazwisko Albin, 
Stanisław. Krystyna. Barbara 
M isionf.______________1250 g

Wolne lokale
Pokój oddam studentom Po­
znań — GÓTCzyn Gostyńska 
43, m. 4. 14O7g

Pokó| umeblowany wynajmę 
samotnemu, aoldnemu spo 
kojnemu, panu Oferty Głos 
Wlkp. dla 1392g.

Szuka lokalu
Pracujące, bezdzietne małże A 
stwo poszukuje pustego poko­
ju. Oferty Glos Wlkp. dla 
1351g.

Studentka farmacji poszuku­
je pokoju. Oferty Glos Wlkp 
dla 1334g.

Starszy samotny, pracujący, 
spokojny, .azuka skromnego 
pokoju przy rodzin ę. Oferty 
Głos Wlkp. dla 1318g.

Samotna pracujaca poszukuje 
skromnego pokoju. Oferty 
Głos Wlkp. dla 1321g.

Inżynier z żoną szuka poko­
ju kuchnią lub większego po 
kofu. Zwrot remontu. Oferty 
Głos Wlkp. dla 1406g

Ładnego pokoju w śródmieś­
ciu. poszukuje małżeństwo. 
Oferty Glos Wlkp. dla I361g.

Dzierżawy
PokdJ z fortepianem wynaj. 
mę natychmiast Oferty Głos 
Wlkp. dla 1344g.

Zguby
Zgubiono kartę meldunkową, 
na nazwisko Maria Bartkow­
ska. zamieszkała wieś Boro- 
wo. gmina Czempiń

1525p
Zgubiono dowód tożsamości 
PKP. nr 52609, nazwisko Jan 
Krupiński. 1315g

Zgubiona kartę meldunkową 
n GIX XI1I/13998 na nazwi­
sko Maria Gocalek, zamiesz­
ka** w Stęszewicach. gmina 
Polskawieś, pow Poztrad.

1441p
Zgubiono kartę meldunkowa 
G VII 40404 z dnia 15 IV 51 
r„ Józef Walczak. Strzyżewi­
ce, pow Leszno. 1270p

Zgubiono kartę meldunkową, 
na nazwisko Jerży Kożma.

J301?
Skradzione legitymację kole­
jową na nazwisko Bolesław 
Mrul*. Marnoty Czertu*

1238p
Zgubiono kartę meldunkowa, 
nr 30982 na nazwisko Broni­
sław Płocki. 133 lp

Zgubiono kslężeczkę Ubezpit 
czalni Społecznej Poznań, na 
nazwisko Józef Sobecki 

1354?

W finale 
nowych ZS 
kówce o Puchar CRZŻ go­
rzowski Kolejarz pokonał swe­
go imiennika z Żagania 
Zwycięski zespól zagraj 
dzo dobrze, a wyróżnili 
Bobryk i Korzeniowski.

Zgubiono kwit komisowy na 
nazwisko Hilaria Lesicka.

________ 1258g
W

mecz bokserski o mistrzostwo 
woj. między miejscowa Spój­
nią a Kolejarzem Ostrów, któ­
ry zakończył się zwycięstwem 
gospodarzy w stos. 12:8.

(Po|)

2:0. 
bar- 
się: Zgubiono kartę meldunkową, 

na nazwisko
Grześkowiak.
W poc ągu nr 1148 Wrocław 
— Słupsk godzina 1.59. dnia 
14 I 52 zostawiono teczkę. 
Znalazca proszony jest o 
zwrot zawartości teczki za 
wynagrodzeniem. Adres* Wy- 
rzyńskg. Września. Kościuszki 
8. '__ _____________ 1215p

Władysława
_____1262gW czasie meczu Stali z. 

Budowlanymi nie zanosiło 
się na tak zdecydowane 
zwycięstwo, bowiem Pą- 
gowski (B) miał w pierw­
szych setach przewagę 1 
tylko brak odporności ner 
wowej nie pozwolił zdys­
kontować początkowej 
przewagi.

Bardzo dobre wrażenie 
zrobił junior Budowlanych 
Rudzki, który po pierw­
szym onieśmieleniu w 
grach mistrzowskich „otrza 
skał się" i już gra na zu­
pełnie zadowalającym po­
ziomie. Chłopcem tym war­
to się bliżejj zainteresować.

W zespole Stali filarami 
są niewątpliwie Kowal­
czyk i Tomczak I., którzy 
są najlepsi w wojewódz­
twie. O trzecie miejsce to­
czy się wyrównana walka, 
a wynik jej zależy od 
chwilowej formy takich za­
wodników jak Kitrvs (Spój­
nia). Pągowski (Budowla­
ni) czy dobry w defensv- 
wie Linetti (Ogniwo).

(kw)

TENIS STOŁOWY
Ogniwo Poznań zwyciężyło 

Kolejarza Gniezno 7:3 w roz­
grywce tenisa stołowego o 
mistrzostwo klasy wojewódz­
kiej. Zawodnik Kolejarza Gn. 
Michalski zwyciężył w dwóch 
setach zawodnika Ogn. P-ń 
LinetUego, który w klasie 
wojewódzkiej sklasyfikowany 
jest na trzecim miejscu.

Powiatowe rozgrywki teni­
sa stołowego w Gnieźnie mię­
dzy Kołami Sportowymi Ko­
lejarz II — MHD Gniezno za­
kończyły się wynikiem 9:1, 
oraz Kolejarz II — Poczta 
Koło Sportowe Kolejarz Gn. 
8:2.

Rozegrane w Rawiczu za­
wody w tenisie stołowym o 
mistrzostwo klasy wojewódz­
kiej pomiędzy Kolejarzem z 
Leszna i Rawicza zakończyły 
się zasłużonym zwycięstwem 
rawiczan 6:4. Punkty dla ra- 
wiczan zdobyli: Mikołajczak 
3, Pietraszek 3, dla Leszna: 
Kózka, Głogiński i Kowalski 
po 1 oraz 1 pkt. w grze po­
dwójnej.

♦

Rozegrane w Żarach mi­
strzostwa bokserskie juniorów 
województwa zielonogórskie­
go zgromadziły zaledwie 36 
zawodników i to z Gwardii, 
Stali i Spójni z Zielonej Gó­
ry, z Włókniarza Nowa Sól 
i Włókniarza Żary. Mistrzo­
stwo województwa zdobyli: 
w wadze papierowej Hajduga 
(SP Z. Góra), w7 muszej Ba- 
zaliński (Wł. Żary), w kogu­
ciej Bień (Gw. Z Góra), w 
piórkowej — Miciński (Wł. 
N. Sól), w lekkiej — Podraża 
(Wł. Żary), w lekkopółśred- 
niej — Maning (Wł. Żary), 
półśredniej — Barzycki (Wł. 
Żary), w lekkośredniej — 
Piotrowicz (Stal Z. Góra), w 
średniej Wiatrówski (Wł. Ża­
ry), w półciężkiej Kmiecio­
wi cz (Gw. Z. Góra).

Skradziono zaświadczenie o 
demob lizacji, książeczkę fi­
nansową. indeks 4 kursu me­
dycyny. legitymację zwlązka. 
wi i inne wystawione na na. 
twiako Mieczysław Zalewski, 
porucznik rezrwy. miasto Bie­
lawa. Dolny Śląsk, ul Wolno­
ść1 159.______________1273p

Antonieskładzie
Przybył, którzy w 
20 minut przebyli 
18 km i 290 m. Na 

miejscu znalazła 
się para Stali (Poznań) po 
(16 km 54 m). Trzecie miej­
sce zaręła para leszczyń­
skiej Unii. O przewadze 
kolarzy Kolejarza (Poznań) 
świadczy fakt, że dwukrot­
nie zdublowali oni pozo­
stałych przeciwników.

Zawody wzbudziły o- 
gromne zainteresowanie a- 
matorów kolarstwa, (kw)

rza w 
wicz i 
czasie 
„trasę” 
drugim

Zgubiono kartę meldunkową, 
na nazwisko Zofia Konik, 
Stobnłcko_____________ 1440p

Zgubiono książeczkę wojsko­
wi nr 0325879, kartę mel­
dunkowa Henryk M'siak oraz 
kartę rowerowy, legitymację 
związku zawodowego Zygmunt 
Misiak._______________ 1398p

Dobra forma akadenrków
AZS — Ogniwo (P) 5:5

Grający bez powodzeń’a 
w p'erwszej kolejce mi­
strzostw tenisa stołowego 
klasv wojewódzkiej — po­
znański AZS, w drugiej 
rundzie ftnisuje się coraz 
TeDier. Do niewatpliwwh 
sukcesów zaliczyć trzeba 
wywalczony remis z w’re- 
mistrzem T rundy — Ogni­
wom (Poznań).

Dobrze zagrał zawodnik 
AZS Wolny, który pokonał 
kolejno Linett1’<_go, Ciecha 
nowskiego i Michalaka. W 
pojedynku Wolny — Li­
netti, nie pomogła dobra 
defensywa tenisisty Ogni­
wa. Energicznie i ostro roz­
grywający mecz Wolny z 
pojedynku tego wyszedł 
zwycięsko, demonstrując 
wyraźna poprawę formy.

Pozostałe dwa punkty dla 
akademików zdobyli Szwe- 
min i Kończak, bijąc naj­
słabszego w zespole Ogni­
wa — Michalaka, (kw)

Lodowisko 
AZS-u otwarte

AZS otworzyło na kortach 
tenisowych przy ul. 
sklego w Poznaniu 
sko, które czynne 
dziennie od godz. 9

Pomimo dużych trudności, 
z których największą było 
niewykończenie płotu, lodo­
wisko zostało uruchomione.

Dużo zmartwienia 1 kłopo­
tów przysparzają kierownic­
twu grupy młodych chuliga­
nów, którzy obrali sobie lo­
dowisko za miejsce swych 
awantur i bójek.

Byłoby więc wskazane, aby 
Akademickie Zrzeszenie Spor­
towe wybrało spośród swych 
członków dyżurnych, którzy 
czuwaliby nad porządkiem.

Noskow- 
lodowi- 

jest co­
do 20,

KOSZYKÓWKA I SIAT­
KÓWKA

Rozegrane w Rawiczu za­
wody o mistrzostwo klasy 
wojewódzkiej w koszykówce 
pomiędzy AZS Poznań a miej­
scowym Kolejarzem zakoń­
czyły się zwycięstwem gospo­
darzy w stos. 70:42. Punkty 
dla kolejarzy zdobyli: Hupa 
19, Gierko 18, Talarek i Ta- 
larowski po 14 j Zyto 5. Dla 
AZS Hańcz 13, Ziółkowski 
10, Ruszkowski 8, Suwalski 
Roman 5, Suwalski Andrzej 
4, Chmielewski 3, Kmiecik 1.

*

Mecz koszykówki o mistrz, 
województwa rozegrany w 
Gnieźnie między Kolejarzem 
Gniezno — Kolejarz Poznań 
zakończyt się wynikiem 45:51. 
Dla Gniezna punkty uzyskali 
Blachacz 19, Graczyk A. 14, 
Atciszewskj 4, Błaszkowski 6 
i Graczyk Edm. 2.

* .

Towartyakie spotkanie w 
koszykówce pomiędzy SKS 
Liceum Ogólnokształcącego 
Koźmin, a SKS Liceum Ogól­
nokształcącego Krotoszyn za­
kończyło się zwycięstwem 
krotoszyniaków w stosunku I 
103:43. Najwięcej punktów I Iwaszyn.

*

W rozgrywkach o mistrzo­
stwo klasy powiatowej w te­
nisie stołowym w Krotoszy­
nie padły następujące wy­
niki: KS „Budowlani" Kroto­
szyn — SKS Liceum Pedagog. 
Krotoszyn 4:6, SKS Techn. 
Mięsne Krotoszyn—SKS Lic. 
Ogóln. “ . "
Średnia Szkoła Zawód, 
toszyft -— ZS „Gwardia" 
toszyn 1:9, KS „Spójnia" 
Krotoszyn — KS „Unia*1 Kro­
toszyn 0:10, SKS Średnia 
Szkoła Zawód. Koźmin — KS 
„Włókniarz" Krotoszyn 7:3.

Po trzecich spotkaniach 
prowadzi w tabeli ZS „Gwar­
dia" Krotoszyn, przed SKS 
Lic. Ogólnokształcącym Krotb 
szyn i KS „Unią" Krotoszyn.

(fk)

W Sulechowie rozegrano 
pierwsze powiatowe indywi­
dualne mistrzostwa tenisa 
stołowego. Trzy pierwsze 
miejsca na 11 startujących 
zawodników zajęli członko­
wie eulechowskiego Koleja­
rza — Kociemba, Zalewski i

Krotoszyn 2:8, SKS 
Kro- 
Kro-

Pracownicy poszukiwani
Ogrodników poszukuje zaraz Państwowe Go­
spodarstwo Rolne. Zespól Cyganka. Warunki 
wg umowy zbiorowej. Zgłoszenia kierować pod 
adres: P.G.R. Zespół Cyganka, Gdarisk- 
Wrzeszcz, ul. Małachowskiego 1. K169

B OGŁOSZENIA BR0BME~H

Referentki z biegłym maszynopisaniem poszu­
kuje zaraz poważna Instytucja Handlowa. Ofer 
ty ..Głos Wielkopolski" dla K195.

Pomoc domowa r gotowaniem 
potrzebna zaraz. Poznań, al 
Marcinkowskiego 15, m. 12, 
zgloszenia_od 10—12, 1381g

Deputatnfk z posyłkami po 
trzebny zaraz Kubalin. pocz­
ta Poznań 24. telefon 505-31. 
_____________________ 1390g

Gabinet męski nowoczesny, 
orzech oraz futro źrebce fran­
cuskie (brąz) średnia, osobę 
sprzedam. Poznań, Inżynierska 
3, m 2 godz 15 do 18. 
_____________________ 1332?

Zgubiono kartę rejestracyjna 
nr 27^1947 wydaną przez 
Starostwo Powiatowe w Śre­
mie. Józef Chudziak. Śrem.
_____________________1395p

Zgubiono kartę me'dunkowa, 
wystawiona przez Prezydium 
Gminnej Rady Narodowej w 
Bielmach pow. Kielce na na­
zwisko Marian Klimak

1397p

Postukiwania rodzin

Męża Michała Chrząszcza, 
który brl w 1945 roku na te. 
renie Z^RR, poszukuje żona 
.Maria Chrząszcz. KonstanCn 
pod Warszawą, pt» Skolimów, 
ul. Batorego 2. 1241g

Różne
Futra przerabiam. Pracownia 
Kalksteinowej Poznań Czer­
wonej Armii 69. m 17.
_________________1328? 
Przepisuję na maszynie tanio. 
Poznań, Um ńskiego 26. m. 7 
____________________ 1439Ó

Kołdry stare przerabiam, szy­
ję nowe Grobla la, m. 4. 
Kroczyftska '1502p

Wypożyczam porcelanę, szkło 
na • zabawy uroczystości, Le- 
siński. Żydowską 33. 1405?

Kwalifikowani sklepowi, siła biurowa na stano­
wisko ref. administracyjnego potrzebni zaraz. 
Uposażenie według obowiązującej siatki płac. 
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska" 
w Kuślinie pow, Nowy Tomyśl, woj. poznań­
skie. Telefon Kuślin nr 5. K181

Pomoe domowa potrzebna do 
małej rodziny Poznań Wo­
łyńska 7. m. 1. 1391?

Maszynkę gazową, łóżko. 2 
stoły sprzedam. Poznań, 
Strzelecka 21. m. 10, 1333g

Szuka posady
Mechanik maszyn biurowych 
zmieni posadę. Oferty Glos 
Wlkp. dla 1303g.

Planistę technicznego natychmiast zaangażuje 
Powiatowy Zakład Mleczarski w Nowym To­
myślu. Warunki do omówienia. Nie uwzględnio­
ne wnioski bez odpowiedzi. K182
Robotników do produkcji oraz ślusarzy na­
rzędziowców przyjmą Poznańskie Zakłady Elek 
trotechniczne. Zgłosz. przyjmuje Dział Kadr 
PZE — Poznań, Starołęka, Al. Forteczna 12/14 

• K184

Kucharka solidna z długolet­
nią praktyką poszukuje pra­
cy oa i lutego względnie 15 
lutego. Oferty Głos Wlkp dla 
1500 gp-_______________

Nauka
Tańców ludowych, nowoczes­
nych wyucza Śzczurkówna — 
Szczurek. Poznań al Maren 
kowsklego 2a 1276?

Kucharkę wykwalifikowaną oraz sprzątaczkę 
przyjmie natychmiast Państwowe Sanatorium 
Przeciwgruźlicze w Trzebiechowie, powiat Su­
lechów Mieszkanie zapewnione, bliższe wa­
runki przy umowie. K189

Sprzedaże

Wolne posady
Poszukuje cukierń ka Piekar 
nia i Cukiernia Henryk Kna- 
de Bia'ogard Roli Żymier­
skiego 8______________1271g

Pomoc domowa noclesiem — 
bez zaraz potrzebna. Poznań, 
Żupańskiego 13a. m 14. od 
godz. 16 1286g

Pomoc domowa potrzebna za­
raz Szkolna 1 sklep konfek­
cji_______ 1349g

Krawcowa na w’eś potrzebna. 
Zgłoszenia z podaniem dniów­
ki przesłać: Wenturowa Pi- 
głowice pow Środa 1501p

Radio 5 lampowe sprzedam. 
Poznań. Reya 5 m. 2 
_____________________1311?

Wózki dziecięce, autka ko­
szykowe i lakierowane spa- 
cerówki wzór czeskich, wy­
roby szczotkarskie i koszy­
karskie polecają: Bracia Choj­
naccy Poznań, Wrocławska 
25, tel. 93-44_____________
Cegły w połówkach sprzedam
Poznań Łanowa —15 m. 5. w
godz. wieczornych. 1438p

Pomoc domowa najchętniej z 
prowincji potrzebna Poznań. 
Za Bramka 7, m 10 1373g

Pomoe domowa potrzebna
Zgłoszenia; Poznań ul Wro 
clawska 21. m. 9. 1409g

Rolnik samotny z gotówki 
potrzebny na 93 morgi. Oferty 
Głos Wlkp. dla 1503gp,

Robotnik rolny do koni samo 
tnv z utrzymaniem i mio-zka- 

1n em potrzebny Ogrodnictwo
Poznań. Zawady 19. 1404g

Parcela 2300 m', położona
pomiędzy willami, kompletnie 
uzbrojona, najpiękniejsze po. 
łożenie Sołacza (aleja Wiel­
kopolska). Cena za 1 m* 47 
złotych. Sprzeda „Union" 
Poznań Nowowiejskiego 9 
(dawniej Rzeczypospolitej)

1411g

Radio czterolampowe zmienny, 
wiertarkę elektryczną roz- 
ruszn k staty. nożyce do pa­
pieru pół metra sprzedam. 
Poznań. Grochowe fcąki 3. m. 
2.___________________ 1365g
Piec kaflowy przenośny i że­
lazny wysoki, statopatny 
sprzedam. Poznań, Mottego 2. 
m. i, ____________ 1366g

Wózek — autko dla bliźniąt 
sprzedam lub zamienię na po 
iedynczv Poznań Strzelecka 
19. m. 2_____________ 1368g
Parawan piękny, duży sprze­
dam. Poznań Rybaki 19 par 
teL_P0kój_8,_________ 1377g

Dźwigary, cegły format 28 
sprzedam. Oferty Glos Wlkp 
dla 1378g

Koldry puchowe, pierścionek 
czystym brylantem kupię. 
Oferty (Eos Wlkp dlą 1353?.

Silnik Opel 1.3 dobrym sta­
nę kupię Oferty Glos Wlkp. 
dla 133Qg,
Maszynkę elektryczną da po­
dnoszenia oczek kupię Oferty 
z cena Głóg Wlkp, dla 131Tg

Motocykl BWM 350 tm‘ ku­
pię Bojarski, Poznań, Kosia. 
ka 8. od godz. 16.

Kamienice, wlle. domki ogro­
dami, terenv ogrodnicze, sa- 

.downlcze parcele poleca, no 
szukuje Hinz. Poznań. Pieka­
ry 19_________________ 710g

Kuchenkę gazowa z piekarni 
kiem, maszynę do 
czną sprzedam. 
Dzierźyńsk ego 30,

szycia re- 
Poznań, 

m 3.
140Sg

Wesfalkę Żelazn? sprzedam. 
Poznań. Dzier?yńsk!ego 117. 
m, 4,_________________1385g
4 mórg z emi pszenne!, pery. 
ferie Poznania, sprzeda Gru 
szczyński Poznań. Wawrzy­
niaka 22_____________ 1382?

Kupon czarnego sukna, dy­
wan sprzedam Poznań Dwor­
kowa 14. m. 9. 1389g

_____________________1339g 
Garnki aluminiowa lub arna. 
Iłowane około 40 Itr. żaku 
pi Stołówka Pracow. Banku 
Inwestycyjnego, Pozflań, pl. 
Wolności 16.__________1535p

Materiał marengo kupię 
Zgłoszenia: Poznań, Kanało. 
wa 10, m. 6, od 10—14 
_____________________1398g 
Lodówkę, stół kuchenny dwa 
krzesła kupię Poznań, Umtń- 
skiego 20. m, 7.______ 1397?

Wózek dz:ecięcy czeski, głe 
boki kupię. Poznań, telefon 
18-71. 1378?

Zamiana

Futro karakułowe, średnia fi­
gurę sprzedam Małecki. Po 
znań Klonowicra 10. m 10. 
. __________1352?

Motorek mereżkarke, nr?d sta 
ly sprzedam. Poznań Pieką 
ry 13 m. I" 1341g

+ ———
Dni* 29 styczni* 1932 r., zmarła xv Bogu, po 

ciężkich cierpieniach, opatrzona Sakramentami 
św., śp.

b. Sodalls Marłanus 
i b. więzień polityczny

Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby, dó koś. 
tóote św. Michała w Gnieźnie, odbędzie się w 
piątek. I lutego o godz. 9.30. Złożenie zwłok do 
grobowca nastąpi tego samego dnia o godz. 16 
na cmentarzu parafii Najśw. Marii Fanny w Ino 
wrocławtu.

W smutku pogrążona 
rodzina.

Gniezno, Inowrocław, Bydgoszcz.

Dnia 28 stycznia 
na Sakramentami 
koehańsza matka.

“ t“--------- --
1951 r., zmarła nacie, opatrzo 
św., nasza najdroższa, naju- 
teśctowa 1 babcia, śp.
z Trlttów

Radio Super. 4 zakresowe, 
zmienny sprzedam, Poznań. 
Marcinkowskiego 27. m. 13. 
________________ 1402?
Buty naroiarskie zjazdówki 
specjalne nr 42 sprzedam. 
„Irena" Poznań Stary Rynek 
53/54_________________1401 g

Domek wolnym mieszkaniem, 
ogrodem, dom 2 morgi ogro­
du sprzedam. Pijanowski, Po- 
znań. Dz:erżydskiego 38.
_____________________1400g 

Samochód ciężarowy l'/» to 
nowy sprzedrm Poznań, tel. 
78 01.____________ _ 1360g

Bojer Ślizg lodowy 12 kw. 
typ międzynarodowy, bardzo 
dobrym stanie płozy tosfor- 
brąz, odnowiony komplet 
sprzedam. Przewoski Chojni 
ce, Świerczewskiego 10.

1362<

Kupna
Parcelę! Wille! Kamienice! — 
Natychmiast kupię. „Union**. 
Poznań. Nowowiejskiego 9 (da­
wniej Rzeczypospolite!)

 17964g

Pokój kuchnia ! piętro — 
leżycę zamienię na dwa po­
koje kuchnia Oferty Głos 
Wlkp dla 1343g.

Elżbieta Sprada
przeżywszy lat 77.

Msza św. odprawiona zostanie w czwartek 31 
bm., o godz. 7 w kościele ks. ks. Zmartwych­
wstańców, przy ul. Dąbrówki. Pogrzeb odbędzie 
»ię tego samego dnia o godz. 10.30 z kaplicy 
cmentarnej na Dębou przy ul. Bluszczowej.

W ctężklm smutku pogrążeni 
dzieci, synowe, zięciowie 1 wnuki

Poznań, Saperska 89; Częstochowa. 1443g

Beczki cynkowe kupimy „Tur"
Poznań. Stalingradzka 39 
____________________ 1256?
Maszynkę elektryczną do po­
dnoszenia oczek, na cienką 
igłę kupię. Oferty ceną Głos 
Wlkp dla 1324g.__________

Łańcuch do zegara stojącego 
kupie Dobrze— zapłacę. Po­
znań Czerwonej Armii 28 m 
13. ______________ 1350?
Samochód osobowy w dobrym 
stanie kupię. Oferty kierować: 
Przybylak Stanisław. Grodzisk. 
Obrońców Stalingradu 28 

1409gp

ł
Dn<l* 27 styczni* 1952 r., ZŁsnąl w Bogu, opatrzony Sakramentami św. nasz 

drogi brat, szwagier 1 wujek, śp. *

Piotr Pluta
przeżywszy lat 46.

Pogrzeb odbędzie słę w czw-rtek, 31 bm., o godz. 10.30 z kaplicy cmenta­rza górczyńskiego. p y unenw-
W Ciężkim smutku pogrążona

rodzina.Poznań, Dzierżyńsldego 35 m. 3. 1429g

a
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Chłopi ze Spółdzielni Prod’ik 
cyjnej w Belęcinie (pow. Wol­
sztyn) przeprowdzili ostatnio 
analizę swych osiągnięć za uh 
rok. Za wydajną pracę wyróż­
niono Romana Órwafa i Jana 
Rogozińskiego. pracujących 
przy koniach oraz maga.zynier- 
kę Agnieszkę Szczecińską. Do­
brze pracowali również trakto­
rzyści: Franciszek Narożny 1 
Adam Lis oraz brygadzista 
POM-u Jan Chojnacki, (kh)

*
W Łukowie (powiat Kalisz) 

otwarto Technikum Budowlane, 
w którym uczy się ponad 150 
młodzieży wiejskiej. Doskonale 
urządzoną szkoła posiada sto­
pień licealny. Po ukończeniu 
szkoły absolwenci mogą studio­
wać na wyższych uczelniach, (t)

*
Kier. Robót Wodno-Meliora- 

cymych w Gnieźnie wykonało 
plan w 100%, zaopatrując osie­
dla w wodę, budując 41 studzien. 
W Spółdzielni Produkcyjnej w 
Dziekanowicach i w Turostowie 
wodę do picia i pofenia bydła 
czerpano z jeziora. Obecnie 
wykopano już studrie ze zdro­
wą i czystą wodą. (Poi)

*
Ostatnio w Zdunach (powiat 

Krotoszyn odbyło się walne ze­
branie Miejskiego Komitetu Od­
budowy Warszawy. Ze sprawo­
zdania wynika, że Komitet wy­
konał plan roczny w 114%, o- , 
siągając kwotę 9 119,53 zł.

W wyniku wyborów wybrano I 
zarząd w dotychczasowym skła­
dzie Józef Zydorczyk — prze­
wodniczący, Franciszek Moty­
ka — wiceprzewodniczący, Ka­
zimierz Lenicki — sekretarz, 
Henryk Maćkowiak — zastęp­
ca sekretarza, Sosnowski — 
skarbnik, (fk)

*
Zespół artystyczny młodzie­

ży z Państw. Liceum Ogólno­
kształcącego we Wrześni, ro­
zumiejąc znaczenie zacieśnie­
nia łączności miasta ze wsią, 
wyjeżdża często do okolicznych 
spółdzielni produkcyjnych z bo­
gatym programem pieśni i tań­
ców.

Zespół ten odwiedził niedaw­
no Spółdzielnię Produkcyjną w 
Wólce, powiat Września. Naj­
większym powodzeniem cieszył 
się duet „Dwa K" w wykonaniu 
Kulczakówny i Kulsówny oraz 
występy solistki Trąpczyńskiej, 
akompaniującej sobie na akor­
deonie.

• CAF — fot. Szerf
Spółdzielni Produkcyjnej Nowe 2ycie w Koniowie w woj. 

wrocławskim odbyło się otwarte doroczne zebranie poświęcone 
podsumowaniu pracy za ubiegły rok oraz dokonaniu całorocz­
nych rozliczeń. Przeciętny zarobek jednego członka wyniósł 
13.000 zł. Bezpośrednio po wysłuchaniu sprawozdania mówiącego 
o osiągnięciach wspólnej pracy, pięciu chłopów indywidualnych 
wstąpiło do spółdzielni. — Na zdjęciu: Nowi spółdzielcy — Jan 
Kubacki, Anastazja Karpiuk i Kalinowski w rozmowie z przewod­

niczącym spółdzielni Andrzejem Parolem.

w

Listonosze pomagają
wykonywaniu planów f nansowyoh

Do przyspieszenia spłat Naro­
dowej Pożyczki Rozwoju Sił 
Polski w województwie poznań­
skim, przyczynili się w dużej 
mierze pracownicy urzędów 
pocztowych. Zasługą ich jest 
zebranie w pierwszym okresie 
po rozpisaniu pożyczki ok. 340 
tys. zł. Do 12 bm. zebrali 687 
tysięcy zł. Spłata wszystkich 
rat najsprawniej przebieg-, w 
powiatach: poznańskim, gnieź­
nieńskim, kępińskim i 
szyńskim.
wszyscy
Telegra.fówr udali 6ię w niedzie­
lę do poszczególnych gromad, 
by przekonać chłopów o ko­
nieczności szybkiego uregulo­
wania pożyczki.

Pracę listonoszy utrudniają 
często prezydia gminnych rad 
narodowych, które w wielu wy­
padkach nie dostarczają w ter­
minie list subskrybentów i 
bloczków inkasowych. W opóź-

kroto-
W pow. śremskim 

pracownicy Poczt i

nlaniu tym celują przede wszy­
stkim powiaty: Oborniki, Koło, 
Trzcianka i Wolsztyn.

Z pośród listonoszy wyróż­
niających się w zbieraniu rai 
pożyczki na czoło -wysunęli się: 
Stanisław Górny i Stanisław 
Rybak z pow. poznańskiego, 
Michał Bernacik z Michorzewa. 
Fr. Frąckowiak z Kościana 1 
Józef Płókarz z agencji GorkL 

(Ska)

Zycie gospodarcze
Wielkopolski
w skrócie

Liga Kobiet o swej pracy
Aktywlstki Powiatowego Za­

rządu Ligi Kobiet w Ostrowie 
zakończyły ubiegły rok znacz­
nymi osiągnięciami w dziedzi­
nie kontraktacji żywca. Obec­
nie Liga Kobiet staje przed po­
ważnym zadaniem podciągnię­
cia stylu pracy oraz wytycze­
nia planu. Nastąpi to na po­
wiatowej konferencji połączo­
nej z wyborem nowego zarządu, 
która odbędzie się w lutym br. 
Akcja wyborcza do gromadz­
kich Kół Gospodyń Wiejskich 
oraz wybór delegatek na powia­
tową konferencję są w pełnym 
tpku.

Nie wszystkie jednak zebra­
nia spełniają swój cel. Winę 
ponoszą kierownicy poszczegól­
nych zakładów 
którzy delegują kobiety 
zawsze nadające 
kiej pracy. Największe jednak 
trudności powoduje zły styl 
pracy przewodniczących gmin­
nych spółdzielni Samopomoc 
Chłopska, niedbale przygotowu­
jących zebrania. Na takie ze­
brania zjawia się nikła ilość 
członkiń, przy czym nieraz na­
wet sołtysi nie wiedzą, że w 
danym dniu odbywa się w ich 
gromadzie zebranie.

Władze gminne winny więc 
samokrytycznie podejść do 
tych spraw, ażeby w przyszło­
ści uniknąć takiego wypadku, 
jaki zdarzył sie np. w gminie 
Czarnylas, gdzie grom'.jy nie 
były przygotowane, zebrania 
się nie odbyły, a aklywistki o 
strowskie przyjechały na próż- 

I no.
Dotychczas zebrania wybor- 

____ cza odbyły się w gminach Mik- 
58 przodujących we współza- I stal, Odolanów, Przygodzic© i 

wodnicbwie pracowników otrzy-l Sieroszewice, przy czym najle- 
mało nagrody w postaci książę- piej przygotowano je w gm. O- 
czek oszczędnościowych. (Ska) I dolanów. Kobiety postanowiły

*
Pracownicy Zarządu Budow­

lanego nr 9 w Ostrowie w wy­
niku współzawodnictwa wyko­
nali zeszłoroczny plan na trzy 
miesiące przed terminem.

Zespół ten uzyskał wyróżnie­
nie Ministerstwa Budownictwa 
M’ast i Osiedli oraz Centralne­
go Zarządu Budownictwa Mie­
szkaniowego.

ostrowskich, 
nie 

się do ta-

pozyskać nowe członkinie, pod­
nieść styl pracy, na zebrania 
zapraszać również kobiety nie- 
z.organizowane, podnieść pracę 
komitetów ^lepowych, ożywić 
życie kulturalne i oświatowe, 
oraz brać żywszy udział w pra­
cach komitetów pokoju. Akty- 
wistki kobiece przedstawią 
swój program na konferencji 
powiatowej, która wytyczy do­
kładny plan pracy na rok bie­
żący — pod hasłem: Kobiety 
włączają się intensywnie do re­
alizacji planu 6-letnlego.

Liga Kobiet w powiecie średz 
kim rozwija swą działalność, 
zakładając nowe koła w groma­
dach i miasteczkach powiatu. 
Spośród kół, na wyróżnienie 
zasługuje przede wszystkim ko­
ło terenowe w Czarnym Piątko- 
wie, które przoduje pod wzglę­
dem kulturalno - oświatowym.

Owocnie pracuje
Państwowy Teatr 
w Gnieźnie

■ Póstwowy Teatr w Gnieźnie 
pod dyrekcją Haliny Sokołow- 
skiej-Łuszczewskiej ma za sobą 
jeszcze jeden rok pracy. W o- 
kresle tym wystawił 8 sztuk, w 
tym dwa wznowienia. Najwięk­
szą ilość przedstawień uzyska- : 
ła sztuka Jvia Drdy pt. ,,Igra- ; 
szkl z diabłem", którą grano aż i 
101 razy. Dużym powodzeniem 
cieszyły się również sztuki 
,.Powrót posła" — Niemcewi- 
cza (76 przedstawień), ..Grze­
gorz Dyndała" — Moliera (63 
przedstawień), ,.Ożenek" —Go­
gola (59 przedstawień) oraz 
sztuka, z którą jeszcze obecnie 
zespół jeździ, ,.Kalinowy Gaj" 
— Korniejczuka (dotychczas 47 
przedstawień).

W sumie w roku 1951 dano 
425 przedstawień, z czego 341 
poza Gnieznem (90 miejscowo­
ści). Przedstawienia oglądało 
143.535 widzów w wojewódz­
twach: poznańskim, bydgoskim, 
zielonogórskim i koszalińskim, 
gdyż województwa te są tere­
nem objazdów Teatru.

Zespół Teatru napotyka na 
liczne trudności techniczne. Da- 
je się nieraz zauważyć brak od­
powiednich noclegów dla człon­
ków zespołu w odwiedzanych 
miejscowościach, często słabe 
wyposażenie sal utrudnia przed­
stawienia. Bywa, że zespół w 
salach zastaje nieusunlęte 6tare 
dekoracje. Tak np. było w Py­
zdrach, gdzie Teatr zrezygno­
wać musiał z przedstawień, nie 
mogąc przekonać miejscowej 
Ochotniczej Straży Pożarnej o 
konieczności usunięcia, stałych 
,,uniwersalnych" dekoracji, któ­
re mogły tylko zepsuć przedsta­
wienie.

Artyści teatru gnieźnieńskie­
go nie zaniedbują kontaktu i 
opieki nad zespołami świetlico-

Koło terenowe w Gułtowacli 
wyróżnia się sprawną organi­
zacją 1 opieką nad gminnymi 
radami kobiet. Koło terenowe 
w Zaniemyślu blerze czynny 
udział w pracy społeczno-poli­
tycznej 1 posiada najwięcej ak- 
tywistek, członkiń PZPR. Wy­
różniło się ono w ostatnich ak­
cjach gospodarczych, otrzymu­
jąc pochwałę od władz powia­
towych. W akcjach gospodar­
czych w powiecie udział wziął 
cały aktyw kobiecy z gminy 
Kleszczewo. 11 aktywistek za­
kontraktowało 175 świń. W 
gmini© Zaniemyśl kobiety za­
kontraktowały 130 świń.

Szeregi Ligi Kobiet zrzeszają 
92 proc, wszystkich nauczycie­
lek w powiecie średzkim. Za­
rząd powiatowy L. K. w Śro­
dzie posiada dobrze zorganizo­
wane szkolenie przodownic spo­
łecznych. W ostatnim roku, 
dzięki uświadomieniu społecz­
nemu, zwiększyła się również 
liczba kobiet, pracujących na 
odpowiedzialnych stanowi­
skach. Członkinie Ligi Kobiet 
biorą również czynny udział w 
produkcji. Irena Gałązka z 
Sredzkich Zakładów Przemysłu 
Odzieżowego osiąga prawie 200 
proc, normy, Wanda Urbano­
wicz — 240 proc., Irena Dydym- 
ska — 190 proc. Aktywlstki L. 
K. organizują liczne kursy ję­
zyka rosyjskiego w terenie i 
pracują w Tow. Przyjaźni Pol­
sko-Radzieckiej.

W chwili obecnej trwają 
przygotowania do wyboru 
władz Ligi Kobiet, które odbę­
dą się w marcu br.

Na podstawie listów korespon­
dentów: M. Grin, Hoffmanna
i Kowalczyka — opracował Sk.

Państwowy Teatr w Gnieźnie wystawił ostatnio komedię 
Włodzimierza Perzyńskiego „Szczęście Frania'. Na zdję­
ciu (od lewej) dyr. Flalina Sokołowska - Łuszczewska (w 
roli Lipowskiej), Renato Dońska (Hela Lipowsko) i Hen-, 
ryk Kleps (Lipowski). Komedię reżyserował Kazi mierz 
Czyński, a oprawę dekoracyjną przygotowali Edmund i 

Leon Grajewscy.

STYCZEŃ

ŚRODA
Martyny

Słońce w.: 7.40
zach.: 16.33

Księżyc w.: 8 59
zach.: 21.45

Wzrasta produkcja 
przemysłowa

Jednym z poważnych osiąg­
nięć gospodarczych woj. po­
znańskiego w roku ubiegłym 
było przekroczenie planu pro­
dukcyjnego przemysłu tereno­
wego. Dzięki zastosowaniu naj­
nowszych metod pracy, dzięki 
racjonalizatorstwu i współza­
wodnictwu, podniesiono poważ­
nie wydajność pracy. Wprowa­
dzeni© do produkcji zużycia 
odpadów pozwoliło na wykona­
nie planu w HO proc. Jest to 
poważny sukces, biorąc pod u- 
wagę, że plan na rok 1951 był 
o ponad 50 proc, wyższy od 
planu rok 1950. Przemysł 
państwowy wykonał swój plan 
w 121,1 proc, z czego przemysł 
materiałów budowlanych — w 
107,8 proc.

Idealna maszynistka

Akcja werbunkowa 
dostarczyła przemysłowi 
tysiące rąk do pracy

Rozszerzenie i zreorganizowa­
nie pracy referatów zatrudnię-- 
nia, zc«stosowanle akcji wer-’ 
bunkowej zamiast dotychczaso­
wego pośrednictwa dało dosko­
nałe wyniki, dając rozbudowu­
jącemu się przemysłowi tysiące 
nowych rąk do pracy.

Akcję werbunkową prowa­
dzono przy współpracy organi­
zacji masowych i 
wy ch.

Doskonałe wyniki 
duktywizacja kobiet 
nie nimi mężczyzn na stanowi­
skach strażniczek, listonoszek, 
inkasentek, konduktorek ltp. 
Wprowadzono w ten sposób do 
pracy 4 845 kobiet, które zwol­
niły w ten sposób mężczyzn, 
którzy z kolei przeszli do pracy 
produkcyjnej. Werbunek i pro- 
duktywizacja kobiet w całym 
województwie pozwoliły na od­
danie do przemysłu 1 rolnictwa 
ponM 8 500 robotników.

Akcja pośrednictwa pozwoli­
ła na przekazanie zakładom 
pracy poważnej liczby pon".d 
110 tysięcy pracowników, wśród 
których 40 proc, stanowiły ko­
biety. Około 10 proc, tej liczby 
stanowi młodzież poniżej lat 
18, która stanowi naszą młodą, 
bojową kadrę pracowniczą. W 
akcji produktywizacji przeszko­
lono j przekazano do zatrud­
nienia prawie 600 inwalidów, 
a dalsze szkolenie inwalidów 
znacznie tę cyfrę zwiększy.

(ipc)

mlodzieżo

dała pro- 
i zastąpię-

Teatry
OPERA — g 19

„Trayiaia"
POLSKI - 

zantrop”
NOWY -

Jakub'*
KOMEDIA
- q 19 
nie w raju"

g 19 „Mj-

MUZYCZNA
„Dwa tygod-

CO GDZIE -
w POZNANIU

. —- .. . ’ Kinawymi. Z kilkoma zespołami na- -----
władali cfałv Irnntakt f WSOÓI 1 Awiązali stały kontakt 1 współ­
pracę, dzięki czemu poziom pra- 
cy zespołów świetlicowych po­
ważnie się podniósł. W ramach 
poradnictwa świetlicowego po­
magali i pomagają zespołom w 
organizowaniu imprez 1 ama­
torskich przedstawień. Najser­
deczniej opiekowali się mło­
dzieżą szkoły w Zydowie.

Miniony rok pracy zespół 
Państw. Teatru w Gnieźnie mo­
że śmiało zaliczyć do osiągnięć 
poważnych i zarazem winien 
leszcze więcej nie szczędzić ani 
sil, ani zapału, by w dalszym 
ciągu na jeszcze wyższym po­
ziomie prowadzić swoją kultu­
ralną dzWalność. (wjc)

APOLLO — g. 15.30, 18 
i 20 30 „Alarm" (od 
lat 14)

BAŁTYK — g 14 „Du 
sze czarnych" (od lat 
12), g. 16, 18 i 20 - 
„Niedźwiedź, , Dzia 
dek do orzechów' 
„Grzech"

MUZA — g 14, 18 i 20 
„Pustelnia Parmeńska" 
I seria

R1ALTO - q 16, 18 i 20 
.Grzesznicy bez wj- 
nY*' (od lat 14)

WARTA — aktualności 
g. 11 j 12. młodzieżo­
we g. 14 i 16 ,,Diabel­
ska grań", g. 18 i 20 
„Zwycięski powrót"

FOTOPLAST1KON — g 
10—22 „Paryski ogród

zoologiczny i botanlcz 
ny"

W ys’awy
MUZEUM ” NARODOWE 

— „Malarstwo polskie 
realizmu mieszczań­
skiego I połowy k(X 
wieku'* (g 10—15).

ARCHIWUM PAŃSTWO 
WE ul. 23 Lutego 
41-43 — „Wielkopol­
ska i Poznań w Juka 
menele archiwalnym" 
(g 10—16)

CE W A ul. Marcinkow­
skiego 28 — „Pradzie­
je Pomorza" (q. 10— 
18)

ŚWIETLICA ART PLA­
STYKÓW ul. 27 Gru­
dnia 4 — „Wystawa 
obrazów i rysunków I- 
reny Zmarzlińskiej - 
Dzisiewskiej" (g. 10— 
18).

MUZEUM 
CZE ul. 
ka 19
szkodnik; cgrodów i 
sadów" (g. 9—16)

PRZYRODNI 
Zwierzyniec- 
- , Owadzie

przejściowych rozpogo­
dzeniach, zwłaszcza na wscho­
dzie kraju, ponowny wzrost 
zachmurzenia od zachodu Miej­
scami niewielkie opady śnież­
ne. Temperatura nocą od 0 na 
północnym zachodzie do około 
—10 st. C na południowym 
wschodzie. Umiarkowane lub 
słabe wiatry z kierunków po­
łudniowo-wschodnich i połu­
dniowych.

Dyżur pełni: Szpital Miejski 
nr 1 (chirurgia i interna), ul. 
Szkolna 14/16

WYDAWCA: Instytut Prasy 
„CZYTELNI K" 

REDAGUJE ZESPÓŁ: Redakcja 
Poznań, ul. Grunwaldzka nr 19 
(II ptr.), narożnik ul. Marce- 
lińskiej — Centrala tel. 62-70 
i 64-75; dział miejski tel. 79-88; 
dział depesz tel 64-75; nocny 

(drukarnia) tel. 64-72.
PRENUMERATĘ przyjmuje PPK 
„Ruch", Poznań, ul. Kantaka 
nr 8Z9 i wszystkie zamiejscowe 
placówki pocztowe. Cena pre­
numeraty zleconej: miesięcznie 
zł 4.05; kwartalnie zł 12.15; 
półrocznie zł 24.30. Tel. prenu­
meraty nr 52-931. Tel. komisu 
nr 16-69 Konto PKO V-6714. 
OGŁOSZENIA: Biuro Ogłoszeń 
RSW „PRASA", Poznań, ul, 
Gen. Świerczewskiego 3. tel. 
nr 62-31 Konto PKO Poznań 
nr V-5220-110. Biuro czynne od 
godz. 7 do 16.30; w soboty od 

7 do 14 30.
Za dział ogłoszeń 

redakcja nie odpowiada 
Tłoczono: Zakłady Graficzne 
im Marcina Kasprzaka Przed­
siębiorstwo Państwowe, Doznań 

ul Wawrzyniaka 39.
K—3—11044

Powiat leszczjiisiii 
przekracza 
plany skupu

Prowadzony przez gminne 
spółdzielnie skup wszelkich ar­
tykułów rolniczych daje dobre 
wyniki. Uzyskano je nie tvlko 
w skupie zboża i ziemniaków, 
gdz:e zajęto przodujące miejsce 
w skali wojewódzkiej. Plan sku­
pu pasz słomiąstych wykonano 
np. w 214%, nasion w 101°/o, 
złomu w 100%, wełny, włókna 1 
włosia w 200%. Nie wykonano 
planu skupu warzyw i owoców, 
gdyż prowadziła go również 
Centrala Ogrodnicza we włas­
nych placówkach, skupując 
znaczną część towaru z powiatu.

Znaczną poprawę uzyskano 
również w wykonywaniu pla­
nów skupu mleka, po przejęciu 
zlewni od Zakładów Mleczar­
skich. GS specjalną uwagę 
zwróciły na tę sprawę, zdoby­
wając w krótkim czasie 800 
nowych dostawców. Dla podnie­
sienia wykonania planu urucho­
miono 2 nowe zlewnie. Dekret 
o premiowaniu dostawców mle­
ka wpłynie niewątpliwie na 
wykonanie, a nawet przekro­
czenie planów tegorocznych.

Obecnie czyni się starania w 
kierunku pełnego wykonania 
planu kontraktacji trzody na 
rok 1952. Kontraktacja najlepiej 
pizebiega w gminie Rydzyna, 

Iktóra już przekroczyła plan. 
I (i‘P<)

KIEDY

POLSKIE TOW FOTO­
GRAFICZNE ul. Padere­

wskiego 7 — .Realizm 
socjalistyczny w foto­
grafii" (g. 16—19) 

MDK ul.
30 —.„Prace 
ników MDK"

' 20).

Radio

Mickiewicza 
v«vest- 
''g 9—

11Program
fala Poznania 249

t
7.55,
21,

m
w i - •*......... i

5.05, 6 30,
18 50 (P-ń),

Koncerty:
5.10 — poranny, 6.15 
(P-ń), 6.50 — polska 
taneczna muzyka lu- 
oowa, 7.20 — muzyka 
ludowa różnych naro­
dów 14.10 — suita na 
flet i fortepian, 14.50 
(P-ń) — ulubione me­
lodie, 15.05 (P-ń) —
muzvka ludowa, 16.35 
(P-ń) — kompozytorzy 
poznańscy; St. Wii-

w 
łowski, 17.15 (P-ń) — 
życzeń dla korespon­
dentów, 18 solistów 
20, 21 30 — klasycz­
ne pieśni kompozyto- 
rójy włoskich, 22.20 
suita na kwartet smycz­
kowy, 23 — symfo­
niczny

Audycje inne:
6.18 (P-ń) — ,O czym 
rolnik powinien pa­
miętać", 7.50 — ka­
lendarz radiowy, 8 ■— 
kurs języka rosyjskie­
go, 13.30 — Wszech­
nica Radiowa, 13.45 
szkolna, 14.30 (P-ń) — 
..Gorące dni", 15.30
dla dzieci, 16 Wszech­
nica Radiowa, 17.45
kurs języka rosyjskie­
go, 18.30 — Wszech­
nica Radiowa, 19 (P-ń) 
z życia spółdzielni 
produkcyjnych, 19.05 
(P-ń) — radiosłucha­
cze układają program 
muzyczny. 19.30 —
muzyka i aktualności, 
20.40 — „Za chlebem" 
— ode. now. H. Sien­
kiewicza, 21 50 wie- x 
czór poezji St. Wy- 
godzkiego
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